
1

Distribution of Astragalus austriacus in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Zdeněk Kaplan

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Astragalus austriacus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5348d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Teplitz [= Teplice] in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 3 a 4b
ID: 9912711

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Flora Bohemica: Bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854-07
nálezce:  Tanneberg
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913476

5447d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Zingler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 3 a 4a
ID: 9912725

5448c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Schladniger Berg [= Zlatník]
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'49.98''N, 13°42'52.90''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1938-07-07
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912792

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Schladniger Berg [= Zlatník] b. Bilin [= Bílina]
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'49.98''N, 13°42'52.90''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1938-07-07
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na vrších mezi Lužicí a Horou Zlatnickou.
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°30'21.76''N, 13°44'11.19''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-05-16
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912839

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Schladniger Berg [= Zlatník]
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'49.98''N, 13°42'52.90''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1856-06-16
nálezce:  Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912788

původní jméno: Astragalus austracus
lokalita: Steinberg u Svinčic, jih (Bílinsko)
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°30'1.08''N, 13°44'30.17''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1936-08-18
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913540

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Liběšice (okr. Most): Želenický vrch (k. 455,1): xerotermní křovinami zarůstající loučky na úpatí JV stráně
nejbližší obec: Liběšice, okres Most
souřadnice: 50°30'59.02''N, 13°44'22.81''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915587

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vrch Zlatník (521) u Mostu. Nad polovinou jižního svahu u turisticky značené pěšiny
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'38.51''N, 13°42'46.94''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-06-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915692

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Obrnice, 0,4 km J od budovy nádraží. Horní polovina vjv. svahu se skalkami, nad železniční lávkou do Patokryj
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'1.44''N, 13°42'2.01''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Patokryje, 1,3 km VSV od středu obce, horní část svahu pod vrcholem (pahorkem na hraně návrší). (Tento svah je
východním pokračováním svahů návrší Kamenec)
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'14.49''N, 13°43'22.02''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-06-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915724

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Patokryje, 1,3 km VSV od středu obce, dolní příkrá část j. až jjz. svahu (mezi dolní pastvinou při jeho úpatí a horní v mírně
skloněné střední části svahu)
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'8.43''N, 13°43'22.94''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-06-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915725

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Svinčice, 0,2 km SV od středu obce, vrch Kamenáč (330), horní část jižního svahu
nejbližší obec: Svinčice, okres Most
souřadnice: 50°30'19.89''N, 13°43'53.22''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-06-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915726

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Želenický vrch (455), střední část jv. svahu
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'7.91''N, 13°43'59.67''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-05-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915727

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Patokryje, asi 1 km SV/VSV od středu obce, v horní části nezalesněného jjz. svahu pod východním vrcholem návrší Kamenec.
1 trs
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'19.55''N, 13°43'2.39''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999-06-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Lounské středohoří, Zlatník (kóta 522), u cesty na J stráni
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'38.51''N, 13°42'46.94''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915590

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Patokryje, okr. Most: SV (36°) asi 1 km od středu obce, v horní části JZ svahu nad akátovým lesem a Z od mladého zalesnění
modříny
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'20.92''N, 13°42'58.38''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-10-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: z celkového počtu 21 trsů kvetly opožděně 4;
ID: 9915751

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Patokryje, 1,3 km VSV od středu obce, dolní příkrá část j. až jjz. svahu (mezi dolní pastvinou při jeho
úpatí a v horní mírně skloněné střední části svahu)
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'13.22''N, 13°43'17.10''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-06-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112241

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Patokryje, 1,3 km VSV od středu obce. Horní část svahu pod vrcholem (pahorkem na hraně návrší).
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'20.53''N, 13°42'58.64''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-06-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Tento svah je východním pokračováním svahů návrší Kamenec."
ID: 10112242

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Želenický vrch (455), střední část jv. svahu
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'4.16''N, 13°44'1.10''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Svinčice, 0,2 km SV od středu obce, vrch Kamenáč (330), horní část jižního svahu
nejbližší obec: Svinčice, okres Most
souřadnice: 50°30'1.80''N, 13°44'42.73''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-06-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5448a a 5448c.
ID: 10112303

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Patokryje, asi 1 km SV/VSV od středu obce, v horní části nezalesněného jjz. svahu pod východním
vrcholem návrší Kamenec. 1 trs
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'21.23''N, 13°43'0.99''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999-06-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112302

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: České Zlatníky: Zlatník, porosty s Brachypodium pinnatum na JV úpatí
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'46.82''N, 13°43'14.05''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-07-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112324

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vrch Zlatník (521) u Českých Zlatníků, o. Most: nad polovinou J svahu
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'54.04''N, 13°42'55.32''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-10
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "V populaci zjištěna 1 rostlina bělokvětá."
ID: 10112249

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Patokryje, okres Most: SV (360) asi 1 km od středu obce, v horní části JZ svahu nad akátovým lesem a Z od mladého
zalesnění modříny.
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'24.00''N, 13°42'51.93''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-10-16
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Z celkového počtu 21 trsů kvetly opožděně 4."
ID: 10112252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Želenický vrch u Želenic, okres Most: v horní části JJV svahu
nejbližší obec: Želenice, okres Most
souřadnice: 50°31'7.06''N, 13°43'59.24''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-11-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112254

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Patokryje, okres Most: JV asi 1 km od středu obce, střední část JJZ svahu návrší Kamenec, s mladým zalesněním
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'20.53''N, 13°42'58.64''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-06-01
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112258

5448d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sehr selten bei Bilin [= Bílina]
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'56.30''N, 13°46'15.12''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912831

5450a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Libochowan [= Libochovany]
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'59.63''N, 14°2'20.52''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1912-06-16
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912299

5450c

původní jméno: F. Malinský: Astragalus austriacus;
lokalita: Černosek in Böhmen
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'55.00''N, 14°3'1.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1854-05
nálezce: F. Malinský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 368063; distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří;
ID: 8848048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: F. Malinský: Astragalus austriacus;
lokalita: Černosek in Böhmen
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'55.00''N, 14°3'0.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1853-06
nálezce: F. Malinský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 265398; ex herb. B. V. Berchtold; distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří;
ID: 8848049

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: V. Žernoseky u Litoměřic: stepní palouk nad údolím vedle Tříkřížové hory (směrem k Žernosekům), exp. SZ, ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'58.20''N, 14°3'25.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-16
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912776

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia septentr: montes České Středohoří: in rupibus basalticis supra fl. Labe, loco Kalvarie apud opp. Velké Žernoseky,
cca 200 m.
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.24''N, 14°2'55.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1954-05-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912330

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Tschernosek, Schiefer [= břidlice]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.85''N, 14°3'20.41''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1944-06-15
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912790

lokalita: G. Czernosek
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.85''N, 14°3'20.41''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1925-05-28
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912334

lokalita: G. Czernosek [= Velké Žernoseky], Tříkřížová hora
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'46.13''N, 14°2'58.51''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1925-05-26
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Černosek [= Žernoseky] in Böhmen
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.85''N, 14°3'20.41''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1854-05
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912761

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Černosek [= Žernoseky] in Böhmen
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.85''N, 14°3'20.41''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1854-05
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912832

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Černosek [= Žernoseky] in Böhmen
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.85''N, 14°3'20.41''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1853-06
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912316

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Czernosek [= Žernoseky] in Böhmen
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.85''N, 14°3'20.41''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1853-06
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912736

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Černosek [= Žernoseky] Böhm - böhm mittelgebirge [= České středohoří]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.85''N, 14°3'20.41''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912742

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Černosek [= Žernoseky] in Böhmen
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.85''N, 14°3'20.41''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1853-06
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Gr. Czernosek [= Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.87''N, 14°3'49.58''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913472

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lisovice bei Wirchau
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'54.14''N, 14°3'3.71''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1927
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913586

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Böhmen. Steinige Gehänge und Heide zwischen 3 Kreuzbeg u. Czernosek
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.32''N, 14°2'59.43''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1922-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel: B
ID: 9913474

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Böhmen: bei Dreikreuzberg bei Leitmeritz
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.12''N, 14°2'59.23''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-06-26
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913484

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Černosek [?= Velké Žernoseky]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.30''N, 14°2'57.43''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-07
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915453

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Černosek in Böhmen
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.62''N, 14°3'0.74''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1854-05
nálezce: F. Malinský
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Gross Czernosek, O. Hirschgraben [= Jelenní příkop, východ]
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.42''N, 14°3'16.19''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-07-25
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112489

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vendula u V. Žernosek
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.68''N, 14°3'30.17''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-06-11
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratelka určena podle písma;
ID: 10131597

5450d

původní jméno: R. Missbach: Astragalus austriacus;
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice] in Böhmen
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'50.00''N, 14°5'42.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1909-06
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 147150; distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří;
ID: 8848050

původní jméno: R. Missbach: Astragalus austriacus;
lokalita: Am Radobyl bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.00''N, 14°5'41.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1909-06
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 35013; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 1487. Astragalus austriacus;
distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří;
ID: 8848051

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Radobil [= Radobýl]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1912-06-16
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Radobýl u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912301

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: von Lukawetz [= Lukavec] bei Theresienstadt [= Terezín]
nejbližší obec: Lukavec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'5.91''N, 14°5'8.49''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1930-05
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912789

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice], Radobil [= Radobýl]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911-06-06
nálezce:  Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912724

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Böhmen: Radobyl bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1898-06-29
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912727

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Südabhang des Radobil [= Radobýl]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1898-06-21
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912829

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia septentr.: "Radobýl" mons prope Lovosice.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Radobýl u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912837

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Radobyl bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1872-07
nálezce: A. C. Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912820

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'6.91''N, 14°6'51.46''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nálezce na schedě uveden jako Kk.
ID: 9912749

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Radobýl u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1922-07-01
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912769

původní jméno: Astragalus
lokalita: Lobositz [= Lovosice], Radebeule [= Radobýl]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911-06-06
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912669

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Am Radobyl bei Leitmeritz f= Litoměřice]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1869-07
nálezce: A. Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.52''N, 14°7'54.49''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 5a, 4c a 4b
ID: 9912845

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Am Radobyl bei Leitmeritz [= Litoměřice] i. B.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1909-06
nálezce: R. Missbach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 1487
ID: 9912858

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kutzgrasige Stellen auf dem Gipfel (Südl.) des Radobyl bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1892-05-22
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912307

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Grasige Lehnen des Radobyl bei Leimeritz [= Litoměřice] in Böhmen, Basalt
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1882-06
nálezce: Paul Conrath
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912866

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Am Südfusse des Radobýl bei Leitmeritz [= Litoměřice] zwischen Basaltfelsen.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'33.15''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1870-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912865

lokalita: Bohemia: regio České Středohoří: in pratis stepposis ad decl. merid. montis Radobýl prope opp. Lovosice, 350 m s. m., solo
basaltico
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-05-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Astragalus
lokalita: Bohemia: montes České Středohoří: in rupibus basalticis montis Radobýl supra opp. Litoměřice, alt. 300 m s. m., solo
basalt.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-06-20
nálezce: J. Dostál; F. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913542

lokalita: Basaltflur am Südabhang des Radobyl
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.94''N, 14°5'35.30''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913464

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Radobýl u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-07
nálezce:  Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913501

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia septentr.: desera saxosa ad mont. Radobýl pr. opp. Litoměřice. Solo basaltico, alt. ca 380 m s. m.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1930-06-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913556

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Radebühl bei Leitmeritz
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1926-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na jižním svahu Radobýlu
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1925-05-24
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9913502

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Radobyl bei Leitmeritz
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1912-06-16
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913456

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Radobyl, um Gipfel sehr reichlich
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1912-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913518

lokalita: Radobýl u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1901-06-23
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913533

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Böhmen: Radobyl bei Leitmeritz
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1898-06-29
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913457

původní jméno: Astraganus austriacus
lokalita: Radobýl u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.10''N, 14°5'34.38''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-06
nálezce:  Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: bey Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.52''N, 14°7'54.49''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913475

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Radobil b. Leitmeritz
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.85''N, 14°5'35.55''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1882-07
nálezce:  Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913478

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Radobyl u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'49.38''N, 14°5'35.82''E, ± 25m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-07-12
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9914027

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Východní Čechy: Radobyl.
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.27''N, 14°5'32.96''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-03-20
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914019

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Severovýchodní Čechy: Radobýl u Litoměřic, 350 m
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.27''N, 14°5'32.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-06-05
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914023

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Radobýl u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.27''N, 14°5'32.96''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1894-06
nálezce: K. Tocl
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Grasige Lehne des Radobyl bei Leitmeritz in Böhmen; Basalt
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.90''N, 14°5'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992-06
nálezce: P. Conrath
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915463

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Litoměřice - Radobýl JV svah. Roztroušeně
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.95''N, 14°5'41.80''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-05-30
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915537

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Litoměřice, Radobýl
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.90''N, 14°5'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-06-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97659;
ID: 9915548

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Radobýl u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.90''N, 14°5'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-06
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915520

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Střední Čechy. Na stepích Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.90''N, 14°5'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-05-13
nálezce: A. Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915528

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Am Radobyl bei Leitmeritz c. B.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.90''N, 14°5'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1909-06
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 17151/34; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 1487. Astragalus austriacus;
ID: 9915569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Böhmen: Radobyl bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.90''N, 14°5'34.80''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1898-06-29
nálezce: J. Sterneck
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37746; herb. Dr. J. v. Sterneck;
ID: 9915760

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Radobýl, Lit. [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.73''N, 14°5'34.18''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-06-14
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112311

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.52''N, 14°7'54.49''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 4b, 40 a 5a; na hranicích kvadrantů 5450b, 5450c, 5450d a 5451c.
ID: 10112487

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Ltm [= Litoměřice]: Radobýl
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.73''N, 14°5'34.18''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1957-06-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112491

5547b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia sept. - Mostecko - Bývalý kamenolom (výslunná stráň) mezi Polerady a Líšnicí (u Líšnice)
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'8.87''N, 13°38'33.42''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-10-09
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lišnice u Mostu, 0,6 km JV od středu vsi; jižní svah pahorku z větší části vytěženého
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'0.26''N, 13°38'36.82''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-09-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sebrány opožděně kvetoucí rostliny;
ID: 9915749

5547d

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lišnice u Mostu, 1,4 km JV (od kapličky). Jižní svah zbytku vytěženého vrchu, nad levým břehem Srpiny
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°26'51.11''N, 13°39'1.46''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-06-02
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915661

původní jméno: orig.: Astragalus australis; J. Danihelka 2015: Astragalus austriacus;
lokalita: SZ Čechy: Polerady (okr. Most): jižní stráň nad železniční vlečkou cca 0,6 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'54.98''N, 13°38'48.91''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915582

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Polerady (okr. Most): jižní stráň nad železniční vlečkou (nad domem č. p. 106) cca 0,3 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'49.15''N, 13°39'0.22''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915585

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Polerady, 0,3 km SSZ od středu obce, jižní svah nad tratí nad západní částí obce
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'48.26''N, 13°39'1.71''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915664

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Žatecké Poohří: Polerady u Mostu, 0,3 km SSZ od středu obce, jižní svah nad železniční vlečkou nad západní částí obce
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'45.16''N, 13°39'5.96''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-06-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Žatecké Poohří. Lišnice u Mostu, 0,6 km JV od středu vsi, jižní svah pahorku z větší části vytěženého
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°26'59.34''N, 13°38'22.88''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-09-16
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5547b a 5547d.
ID: 10112278

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Polerady, okres Most: SZ 0,7 km od středu obce, střední část J svahu nad železniční vlečkou
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'58.07''N, 13°38'44.13''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-06-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5547b a 5547d.
ID: 10112255

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lišnice, okres Most: JV 0,6 km od středu staré části obce, zbytek JJV svahu vytěženého čedičového kopce, nad levým břehem
Srpiny
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°26'59.34''N, 13°38'22.88''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-08-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5547b a 5547d.
ID: 10112221

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Polerady (okres Most), J exp. svah nad tratí u S okraje obce, jílový podklad se sesuvy
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'45.31''N, 13°39'9.02''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-06-30
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112476

5548a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Zwischen Sellnitz [= Sedlitz = Sedlec] u. Patokrey [= Patokryje]
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°29'6.74''N, 13°42'33.73''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1853-06
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Astragalus austracus
lokalita: Stráž 310 u Lužice, jil
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'50.32''N, 13°44'30.46''E, ± 75m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1936-08-18
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913541

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lužice u Mostu, 0,6 km ZJZ od středu obce. Pod hranou j. svahu vrchu Klín
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'29.34''N, 13°44'38.68''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-06-02
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915694

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lužice u Mostu, 1 km V [správně Z] od jz. okraje obce. Vrch Pahorek (247), střední část j. svahu
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'25.13''N, 13°43'57.55''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-05-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915695

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 0,7 km Z/ZSZ od středu vsi. Vrch s kótou 249 (místně zvaný Burgrák), z. okraj vrcholové plošiny
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'7.46''N, 13°42'9.94''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-07-31
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opožděně kvetoucí rostliny;
ID: 9915747

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Obrnice, 0,6 km J/JJZ od budovy nádraží. Horní polovina jjv. svahu u z. hrany malého opuštěného lomu
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°29'54.79''N, 13°41'57.74''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915697

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 1 km JZ od středu vsi. Křemencový vrch (266), zjz. svah
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'44.70''N, 13°41'54.88''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 0,4 km ZJZ od středu vsi. Vrch místně zvaný Burgrák (249), jv. okraj jeho vrcholové plošiny
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'7.07''N, 13°42'11.84''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915700

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 0,6 km Z od středu vsi. Jz. stráňka nad železniční tratí, před začátkem zářezu trati, z. úpatí vrchu místně
zvaného Burgrák (249)
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'8.49''N, 13°42'1.68''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915701

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 0,7 km ZSZ od středu staré části vsi, na z. okraji vrcholové části vrchu místně zvaného Burgrák (249)
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'7.46''N, 13°42'9.94''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-06-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915703

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 0,7 km SZ/ZSZ od středu staré části vsi, na vrcholu pahorku nad železniční zastávkou
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'7.75''N, 13°42'12.34''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-06-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915704

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 0,9 km JZ od středu vsi, jižní strana vrcholu Křemencového vrchu (266)
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'47.31''N, 13°42'2.53''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915705

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 1 km ZJZ od středu vsi, západní svah Křemencového vrchu (266)
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'49.03''N, 13°41'57.04''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Svinčice, okr. Most: JJV asi 0,25 km od středu obce, v horní části Z svahu, J od skály nad obcí, pod vrcholkem skupiny Stráže,
S asi 100 m od kóty 304 (Stráž)
nejbližší obec: Svinčice, okres Most
souřadnice: 50°29'53.66''N, 13°44'32.07''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-07-04
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915734

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lužice, okr. Most: dvojvrší Klín u Z okraje obce, nad pravým břehem potoka Lužice, střední část JZ svahu východního
(vyššího) vrchu
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'28.97''N, 13°44'42.21''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-09-04
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915738

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lužice, okr. Most: dvojvrší Klín u Z okraje obce, nad pravým břehem potoka Lužice, nad úpatím JV svahu vyššího (V) vrchu
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'27.56''N, 13°44'47.99''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-09-04
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: opožděně kvetoucí rostlina;
ID: 9915746

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: České středohoří. Sedlec (u Mostu): 1,4 km ZSZ od středu obce, Sedlecký vrch (267), JV svah
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'19.89''N, 13°41'41.56''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-10
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sebrána též bělokvětá rostlina;
ID: 9915748

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 0,9 km Z od středu vsi. Trávník na z. úpatí vrchu místně zvaného Burgrák, nad zářezem železniční trati
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'1.81''N, 13°41'58.12''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-09-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří: Sedlec u Mostu, 1 km JZ od středu vsi. Křemencový vrch (266), ZJZ svah
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'47.89''N, 13°42'0.86''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112201

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří: Sedlec u Mostu, 0,4 km ZJZ od středu vsi. Vrch místně zvaný Burgrák (249), jv. okraj jeho vrcholové
plošiny
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'7.32''N, 13°42'12.84''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112202

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří: Sedlec u Mostu, 0,6 km Z od středu vsi. Jz. stráňka nad železniční tratí, před začátkem zářezu trati, z.
úpatí svahu místně nazývaného Burgrák (249)
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'6.79''N, 13°41'59.83''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112203

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří: Obrnice, 0,6 km J/JJZ od budovy nádraží. Horní polovina jjv. svahu u z. hrany malého opuštěného lomu.
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°29'54.24''N, 13°41'59.03''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-07-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112217

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří: Sedlec u Mostu, 0,7 km SZ/ZSZ od středu staré části vsi, na vrcholu pahorku nad železniční zastávkou
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'13.71''N, 13°42'12.94''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-06-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří: Sedlec u Mostu, 0,7 km ZSZ od středu staré části vsi, na z. okraji vrcholové části vrchu místně zvaného
Burgrák (249)
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'7.50''N, 13°42'11.37''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-06-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112205

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří: Sedlec u Mostu, 1 km ZJZ od středu vsi, západní svah Křemencového vrchu (266)
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'48.99''N, 13°41'59.25''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112208

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří: Sedlec u Mostu, 0,9 km JZ od středu vsi, jižní strana vrcholu Křemencového vrchu (266)
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'47.88''N, 13°42'3.88''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-05-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112213

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Korozluky, okres Most: S 0,4 km od S okraje obce, Jánský vrch, dolní část ZSZ svahu pod lesem
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°29'2.01''N, 13°43'26.45''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989-06-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112234

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sedlec, okres Most: 0,8 km ZSZ od středu staré části obce (0,2 km ZSZ od kóty 249), horní část ZJZ skalnaté stráňky nad JZ
koncem zářezu železniční trati, asi 200 m JZ od zastávky ČSD
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'10.28''N, 13°42'2.81''E, ± 70m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sedlec, okres Most: ZSZ 0,6 km od středu staré části obce, vrch s kótou 249, horní část mírného J svahu
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'6.33''N, 13°42'12.39''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112211

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sedlec, okres Most: ZJZ 1 km od středu obce, Křemencový vrch (Tanečník, 266), horní část ZJZ příkrého čedičového svahu, Z
od akátového lesíka
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'47.89''N, 13°41'59.52''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-29
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112240

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Svinčice, okres Most: JJV asi 0,3 km od středu obce, hrana JZ skalnatého svahu kopce skupiny Stráže, VSV asi 100 m od kóty
304
nejbližší obec: Svinčice, okres Most
souřadnice: 50°29'52.70''N, 13°44'34.59''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-07-04
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112248

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Svinčice, okres Most: JJV asi 0,25 km od středu obce, v horní části Z svahu, J od skály nad obcí, pod vrcholkem skupiny
Stráže, S asi 100 m od kóty 304 (Stráž)
nejbližší obec: Svinčice, okres Most
souřadnice: 50°29'52.35''N, 13°44'33.31''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-07-04
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112250

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lužice, okres Most: dvojvrší Klín u Z okraje obce nad pravým břehem potoka Lužice, střední část JZ svahu vyššího (V) vrchu
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'28.42''N, 13°44'44.31''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-09-04
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Opožděně kvetoucí rostlina."
ID: 10112253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: České středohoří. Sedlec (u Mostu): 1,4 km ZSZ od středu obce, Sedlecký vrch (267), JV svah.
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'21.20''N, 13°41'40.18''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-10
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Sebrána též bělokvětá rostlina."
ID: 10112304

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sedlec, okres Most: ZSZ 0,7 km od středu staré části obce, pahorek nad zastávkou ČSD, V svah pod vrcholem
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'13.78''N, 13°42'13.47''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-09-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112222

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sedlec, okres Most: ZSZ 1,4 km od středu obce, horní část JJZ svahu, pod vrcholovými čedičovými skalkami
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'20.04''N, 13°41'37.17''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-09-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112288

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kolosoruk [= Korozluky]
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'54.44''N, 13°43'35.53''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1921-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112477

5548b

původní jméno: F. Bubák: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora bohemica. Colles ad Lužice prope Bilin
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'19.00''N, 13°45'35.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-05-16
nálezce: F. Bubák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185602; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří;
ID: 8848028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: bor pod Kurovem u Měrunic
nejbližší obec: Měrunice, okres Teplice
souřadnice: 50°28'49.50''N, 13°49'4.71''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1946-07-05
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912333

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Colles ad Lužice prope Bilin [= Bílina].
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'19.19''N, 13°45'46.04''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-05-16
nálezce: Josef Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912309

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Lužice: horní část strmého JJZ svahu 1 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'47.02''N, 13°45'59.41''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-26
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915680

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lužice u Mostu, 0,8 km JV od středu obce. Střední část jz. svahu nad silnicí do Dobrčic
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'14.24''N, 13°45'36.66''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-06-02
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915693

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lužice u Mostu, 1 km VSV od středu obce, jjz. čedičový svah pod polem
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'43.29''N, 13°45'59.83''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-06-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915731

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Colles ad Lužice prope Bilin
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'20.43''N, 13°45'34.09''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-05-16
nálezce: F. Bubák
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5516; herb. A. Weidmann;
ID: 9915458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lužice, okres Most: VSV 1 km od středu obce, JJZ čedičový svah pod polem
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'45.46''N, 13°45'58.08''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-06-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112259

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lužice, okres Most: JV asi 1 km od středu obce, čedičové ostrohovité návrší mezi silnicí do Dobrčic a potokem, horní část JZ
svahu se skalkami
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'7.48''N, 13°45'33.12''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112238

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lužice, okres Most: JJV 1 km od středu obce, čedičové ostrohovité návrší mezi silnicí do Dobrčic a potokem, v horní části JZ
svahu se skalkami
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'7.48''N, 13°45'33.12''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-05-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112235

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lužice, okres Most: JV 0,5 km od středu obce, v horní části ZJZ čedičového svahu, asi 200 m Z od kóty 351, nad silnicí k
Dobrčicím
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'18.19''N, 13°45'36.86''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-05-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112236

5548c

původní jméno: Astragalus arenarius
lokalita: Hochpetsch [= Bečov] bei Brux [= Most]
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'50.67''N, 13°43'13.13''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-06-11
nálezce: D. Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Středohoří: in collibus stepposis ad Bečov
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'10.17''N, 13°44'3.70''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913523

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bečov: Písečný vrch: pahorek u ZJZ svahu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°25'23.82''N, 13°43'37.48''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-07-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915679

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bečov: mírný J svah (kavylová step) Bečovského vrchu (363) 2 km JV od středu obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'10.89''N, 13°44'15.47''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915687

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bečov: V svah Bečovského vrchu (363) 2 km JV od středu obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'16.72''N, 13°44'27.75''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915688

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bečov: mírný J svah travnatého pahorku (356), J od Bečovského vrchu (363) 2,1 km JV od středu obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'6.07''N, 13°44'20.30''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915690

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Milá: mírný jižní svah severně od staré výsypky, 0,9 km Z od středu obce
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'54.33''N, 13°44'18.52''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá: Bečovský vrch (362,5); V úbočí 1 km ZSZ obce; čedič; Festucion valesiacae
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'16.77''N, 13°44'23.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-14
nálezce: V. Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pouze několik desítek trsů;
ID: 9915519

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Písečný vrch u obce Milá, horní část jižního svahu východní části vrchu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'27.66''N, 13°44'11.14''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-06-20
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915702

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice, 1,2 km JV od středu obce, na jv. úpatí Velké Volavky (344)
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'38.66''N, 13°42'12.72''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915707

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice, 0,5 km SV od středu obce, jižní strana vrcholu Malé Volavky (263)
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'14.09''N, 13°41'49.01''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915708

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Velká Volavka (344), v horní čtvrtině nezalesněného příkrého jv. svahu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'41.34''N, 13°42'5.77''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915709

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (osada), 1,1 km JZ/JSZ od středu vsi, vých. svah Písečného vrchu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'32.29''N, 13°44'18.72''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (osada), 0,9 km Z/ZSZ od středu, jižní svah východně od starých výsypek
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'54.24''N, 13°44'19.56''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915711

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (obec), 1,2 km ZSZ od středu, jjz. svah (bývalá pastvina), SSZ od velké výsypky (bývalé skládky stavebního odpadu)
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'9.44''N, 13°44'7.67''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915712

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Písečný vrch, východní část s kótou 316, pod hranou severního svahu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'33.99''N, 13°44'11.88''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915713

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bečov, 2 km JV/VJV od středu obce, Bečovský vrch (363), pod hranou strmého vjv. svahu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'16.18''N, 13°44'24.05''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915714

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (osada), 1,1 km SZ/ZSZ od středu, vrch Verpánek (356)
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'8.11''N, 13°44'21.34''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915715

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Břvany (okr. Most), 2,5 km SSV od obce. Písečný vrch (k. 318)
nejbližší obec: Břvany, okres Most
souřadnice: 50°25'29.21''N, 13°43'53.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-05-24
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Písečný vrch u obce Milá, okres Most: horní část J svahu V části vrchu, JV 0,2 km od kóty 316
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'28.45''N, 13°44'15.28''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-08-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915729

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Písečný vrch u obce Milá, okres Most: pod hranou SZ svahu bočního vrcholku, ZSZ 0,2 km od kóty 317
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'33.12''N, 13°43'59.17''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-08-27
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915730

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Počerady, 0,7 km J/JJZ od středu obce. Čedičový pahorek z části vytěžený, jv. svah pod vrcholem. (Z od j. části kolejiště
nádraží)
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.55''N, 13°41'6.99''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915733

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: České středohoří. Volevčice, okr. Most: 2,1 km JV od středu obce, vrch Velká Volavka (344), horní část příkrého VJV svahu
(130 m JJV od vrcholu)
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'38.44''N, 13°42'8.24''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-06-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915735

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice, 1,2 km JV od středu obce. Vrch Velká Volavka (344), horní část příkrého vjv. svahu, 130 m JJV od vrcholu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'38.50''N, 13°42'9.30''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-06-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915736

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice, okr. Most: SV 0,9 km od V okraje obce (u kostela), vrch Malá Volavka (263), JZ skalnatý svah pod vrcholem
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'14.50''N, 13°41'47.88''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-06-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Volevčice, okr. Most: SV 0,5 km od kostela, vrch Malá Volavka (263), nezalesněné místo J pod vrcholem
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'14.32''N, 13°41'48.59''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-09-02
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915739

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Počerady, okr. Louny: JJV 0,75 km od středu obce, dolní část JJZ svahu vrchu Jezeř (JZ 100 m od kóty 261)
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'43.12''N, 13°41'27.26''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915741

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bečov, okres Most: JJV 0,6 km od středu obce, horní část JJV svahu vrchu s kótou 307, na hraně terénního stupně
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'38.53''N, 13°43'18.12''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-05-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915742

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří: Písečný vrch (u vsi Milá), horní část jižního svahu východní části vrchu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'31.03''N, 13°44'10.18''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-06-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112206

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří: Volevčice, 0,5 km SV od středu obce, jižní strana vrcholu Malé Volavky (263)
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'14.36''N, 13°41'49.06''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112214

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské střadohoří [sic!, recte: středohoří]: Volevčice, 1,2 km JV od středu obce, na jv. úpatí Velké Volavky (344)
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'39.07''N, 13°42'12.57''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří: Velká Volavka (344), v horní čtvrtině nezalesněného příkrého jv. svahu
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'40.99''N, 13°42'7.01''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-05-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112216

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Milá (osada), 1,1 km SZ/ZSZ od středu, vrch Verpánek (356)
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'8.05''N, 13°44'20.04''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112271

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Bečov, 2 km JV/VJV od středu obce, Bečovský vrch (363), pod hranou strmého vjv. svahu
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'17.80''N, 13°44'22.70''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112274

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Milá (obec), 1,2 km ZSZ od středu, jjz. svah (bývalá pastvina), SSZ od velké výsypky (bývalé skládky
stavebního odpadu)
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'4.15''N, 13°44'4.40''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-07-02
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112275

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Milá (osada), 0,9 km Z/ZSZ od středu, jižní svah východně od starých výsypek
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'56.33''N, 13°44'21.47''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-07-02
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112276

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Písečný vrch, východní svah s kótou 316, pod hranou severního svahu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'32.67''N, 13°44'9.51''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Milá (osada), 1,1 km JZ/ZJZ od středu vsi, vých. svah Písečného vrchu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'31.46''N, 13°44'19.05''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-07-02
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112279

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Břvany, 0,4 km VJV od středu obce, hrana jižního srázu výchozu opuky v rokli
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.12''N, 13°43'42.53''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5548c a 5648a.
ID: 10112280

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Písečný vrch u obce Milá, okres Most: pod hranou SZ svahu bočního vrcholku, ZSZ 0,2 km od kóty 317
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'31.30''N, 13°43'40.67''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-08-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112306

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Břvany, okres Louny: VJV 0,4 km od středu obce, hrana J opukových skalek nad hlubokým údolíčkem s cestou
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.12''N, 13°43'42.53''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-08-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5548c a 5648a.
ID: 10112295

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Počerady, okres Louny: JJZ 0,8 km od středu obce (JJZ 0,4 km od budovy nádraží ČSD), čedičový pahorek kdysi zčásti
vytěžený, v horní části JV svahu
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'38.29''N, 13°41'4.46''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "jen sterilní rostliny"
ID: 10112227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Počerady, okres Louny: přibližně J 0,7 km od středu obce, nižší vrch skupiny Jezeře s vodojemem (kóta 252), ve střední části J
svahu
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'41.14''N, 13°41'22.45''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112232

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Volevčice, okres Most: SV 0,9 km od V okraje obce (u kostela), vrch Malá Volavka (263), JZ skalnatý svah pod vrcholem
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'14.42''N, 13°41'47.16''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-06-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112285

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: České středohoří. Volevčice, okres Most: 2,1 km JV od středu obce, vrch Velká Volavka (344), horní část příkrého VJV svahu
(130 m JJV od vrcholu)
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'38.62''N, 13°42'9.08''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-06-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112307

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Počerady, okres Louny: JJV 0,75 km od středu obce, dolní část JJZ svahu vrchu Jezeř (JZ 100 m od kóty 261)
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'43.75''N, 13°41'35.12''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112247

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Volevčice, okres Most: SV 0,5 km od kostela, vrch Malá Volavka (263), nezalesněné místo J pod vrcholem
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'14.36''N, 13°41'49.06''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-09-02
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bečov, okres Most: JJV 0,6 km od středu obce, horní část JJV svahu s kótou 307, na hraně terénního stupně
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'37.35''N, 13°43'16.95''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-05-22
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112282

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Počerady, okres Louny: přibližně J 0,7 km od středu obce, nižší vrch skupiny Jezeře s vodojemem (kóta 252), ve střední části J
svahu
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'41.14''N, 13°41'22.45''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112286

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Počerady, okres Louny: JV 0,7 km od středu obce, vrch Jezeř, v dolní části JJZ svahu
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'45.18''N, 13°41'35.87''E, ± 70m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-06-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112287

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bečov, okres Most: JV 2,1 km od středu obce, J svah Verpánku (356)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'5.27''N, 13°44'20.42''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-09-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Na turistické mapě z r. 1977 je mylně uveden Bečovský vrch s kótou
356, správně má kótu 363!"
ID: 10112290

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Volevčice, okres Most: JJV 1 km od V okraje obce (kostela), nad úpatím JZ svahu Velké Volavky
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'38.47''N, 13°41'54.40''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-09-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "jen jedna rostlina (V několika příštích letech výskyt nezjištěn)"
ID: 10112239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: 287. 5548c, Břvany: návrší Písečný vrch 2 km S-SSV od obce, 4. 7. 2007, Z. Kaplan & L. Hrouda
nejbližší obec: Břvany, okres Most
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°43'49.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: Z. Kaplan; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176735

5548d

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus;
lokalita: Bohemia, distr. Louny. Mnichov: stepní trávník na Z svahu vrchu Oblík 0,9 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°24'38.00''N, 13°48'20.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-10
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607779; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří;
ID: 8848031

původní jméno: V. Grulich: Astragalus austriacus;
lokalita: Česká republika, distr. Louny: Raná, travnaté stráňky na JV úpatí Rané, 1,5 km JJZ obce, slínovce
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'19.00''N, 13°46'41.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-06-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 589969; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří; 2 sheets (see BRNU 589976);
ID: 8848029

původní jméno: V. Grulich: Astragalus austriacus;
lokalita: Česká republika, distr. Louny: Mnichov, Oblík, Z svah pod vrcholem, 1,2 km JJZ obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°24'39.00''N, 13°48'24.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-06-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 589946; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří
ID: 8848030

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia septentrionalis - České Středohoří - Raná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-05-29
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

lokalita: Raná u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1945-06-24
nálezce: E. Hadač; J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912640

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Význačný druh Festucion vallesiaceae, Ranná u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1932-06-12
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a uspořádání
schedy
ID: 9912872

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Ranná u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1928-07
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Sběratel na schedě neuveden, identifikován pdoel charakteristického rukopisu, uspořádání
schedy a uvedení společenstva
ID: 9912799

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Ranná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1926-06
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a uspořádání
schedy
ID: 9912873

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Rannay-berg
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-06-05
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Leneschitz [= Lenešice] bei Laun [= Louny]. Rannayer Berg.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.32''N, 13°46'1.36''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-06-06
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912723

původní jméno: Astragalus austracus
lokalita: Ranská Hora
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.07''N, 13°46'1.72''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1930-05-29
nálezce: Joseph Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913538

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Raná u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.07''N, 13°46'1.72''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1927-06
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913526

původní jméno: Astrag. austrian
lokalita: Ranná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'17.98''N, 13°46'7.16''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1922-05
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913496

původní jméno: Astragalus arenarius
lokalita: Bohemia: distr. Louny: in cacumine montis Raná, solo basalt., 300 m
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.07''N, 13°46'1.72''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1921-07-11
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913450

lokalita: Louny-Mělce, Pod Hoblíkem
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'38.26''N, 13°48'24.86''E, ± 1500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1909-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě uveden jako "V. P."
ID: 9913569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Středohoří: in colle basaltico Buschberg [= Brník] pr. Stein-Teinitz [= Mnichovský Týnec]
nejbližší obec: Mnichovský Týnec, okres Louny
souřadnice: 50°25'9.81''N, 13°49'26.19''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913525

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounsko: úpatí Buschbergu [= Brník]
nejbližší obec: Mnichovský Týnec, okres Louny
souřadnice: 50°25'9.81''N, 13°49'26.19''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913524

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: SČ: Č. středohoří, Ranná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'17.38''N, 13°46'5.36''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-07-06
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914025

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sev. Čechy: Č. středohoří, Ranné
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'17.38''N, 13°46'5.36''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-07-07
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914026

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Oblík 6 km S od Loun, J úpatí kopce, pastviny
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°24'29.00''N, 13°48'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914732

původní jméno: Č. Ondráček: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Raná (okr. Louny): vrch Raná (k. 457,2), křovinami zarůstající "bílá stráň" na úpatí JV stráně
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'10.23''N, 13°46'35.06''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-05-13
nálezce: L. Khailová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Milá: střední část JJZ svahu 0,7 km JV - JJV od středu obce
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'30.81''N, 13°45'19.36''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915681

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Milá: trávník v dolní části JJZ svahu 0,6 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'34.68''N, 13°45'18.33''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915682

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Milá: trávník v horní části J svahu 0,8 km JV od středu obce
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'36.03''N, 13°45'36.66''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915683

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Milá: travnatý J svah 1 km JV od středu obce
nejbližší obec: Milá, okres Louny
souřadnice: 50°25'31.11''N, 13°45'45.16''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915684

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Milá: travnatý J svah 1,1 km JV - VJV od středu obce
nejbližší obec: Milá, okres Louny
souřadnice: 50°25'35.63''N, 13°45'55.51''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915685

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Milá: dolní část J svahu, na náspu po bývalé těžbě, 1,3 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'36.37''N, 13°46'8.48''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Bělušice: střední část JJZ svahu vrchu Skála (386), u hrany opuštěného lomu , 0,6 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'38.24''N, 13°45'51.13''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915689

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vrch Oblík, 0,5 km Z od vrcholu, z. mírný svah s trávníkem a keři, pod úpatím Oblíku
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.90''N, 13°48'9.07''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-06-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915696

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: CHKO České středohoří, Raná I. zóna CHKO, 1,3 km SSV od kóty 297 Lenešický Chlum
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'17.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-05-27
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 5548d;
ID: 9915776

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (osada), 1,3 km JV/VJV od středu, východní část bývalé pastviny a opuštěné hliniště v dolní části jižního svahu
nejbližší obec: Milá, okres Louny
souřadnice: 50°25'27.28''N, 13°45'59.39''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915716

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (osada), 0,9 km JV od středu, střední část jižního svahu, bývalá pastvina
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'30.65''N, 13°45'31.62''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915717

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (osada), 0,8 km JV/JJV od středu vsi, horní část jižního svahu, bývalá pastvina
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'31.62''N, 13°45'30.71''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (osada), 0,8 km JV od středu, horní část jižního svahu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'31.62''N, 13°45'30.71''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915719

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (osada), 1 km JV/VJV od středu, bývalá pastvina v horní části jjz. svahu
nejbližší obec: Milá, okres Louny
souřadnice: 50°25'35.62''N, 13°45'54.94''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915720

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (osada), 1,25 km VJV od středu, bývalá pastvina na jjv. svahu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'37.58''N, 13°46'7.52''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915721

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bělušice, vrch Skála (Kámen, 386), střední část jjz. svahu, na v. hraně opuštěného lomu
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'38.06''N, 13°45'50.77''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915722

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milá (osada), 0,7 km JJV od středu (kapličky), bývalá pastvina na jjz. svahu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'30.66''N, 13°45'19.20''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915723

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sev. Čechy: České středohoří, Křížové vršky u Charavátců
nejbližší obec: Charvatce, okres Louny
souřadnice: 50°25'44.82''N, 13°49'24.15''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-08-22
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 121896;
ID: 9915762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia septentr., distr. Louny, vrch Raná, J svahy, ca 5 km S od Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.78''N, 13°46'9.29''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-06-24
nálezce: V. Petříček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 107376; nesouhlasí udávaná nadmořská výška (480 m n. m.);
ID: 9915604

původní jméno: orig.: Astragalus; J. Danihelka 2015: Astragalus austriacus;
lokalita: Čes. středohoří. Louny - Raná
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'24.26''N, 13°46'22.85''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-07-07
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 43553; ex herb. R. Kurka;
ID: 9915539

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: České Středohoří: Raná u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.42''N, 13°46'7.92''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1958-08-03
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915505

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Raná ve Středoh.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.42''N, 13°46'7.92''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1922-05-24
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450327; Sbírky Aloise Zlatníka ml.;
ID: 9915864

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: České středohoří: Srdov, Brník
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°25'9.00''N, 13°49'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4a Lounské středohoří;
ID: 9949527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: České středohoří: vrch Srdov
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°25'1.00''N, 13°49'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-05-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4a Lounské středohoří;
ID: 9949528

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Milá (osada), 0,8 km JV/JJV od středu vsi, horní část jižního svahu, bývalá pastvina
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'33.17''N, 13°45'29.57''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112243

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Raná (obec), 0,3 km JJZ od středu, hrana hřbítku v jv. svahu
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'31.54''N, 13°46'31.37''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-10-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112260

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Raná (obec), 0,4 km JJZ od středu obce, jz. [sic!, recte: jv.] svah
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'30.58''N, 13°46'28.55''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-10-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112261

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Raná (obec), 1 km JJZ od středu obce, pod vrcholem pahorku
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'23.44''N, 13°46'16.73''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-10-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112262

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Raná (obec), 1,3 km JZ/JJZ od kostela, bývalá pastvina na jižním slínovém svahu
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'13.25''N, 13°45'59.35''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-10-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Milá (osada), 0,7 km JJV od středu (kapličky), bývalá pastvina na JJZ svahu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'32.70''N, 13°45'16.62''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112265

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Bělušice, vrch Skála (Kámen, 386), střední část jjz. svahu, na v. hraně opuštěného lomu
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'37.20''N, 13°45'50.71''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112266

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Milá (osada), 1 km JV/VJV od středu, bývalá pastvina v horní části jjz. svahu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'31.81''N, 13°45'18.71''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112267

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Milá (osada), 0,9 km JV od středu, střední část jižního svahu, bývalá pastvina
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'31.17''N, 13°45'30.18''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112269

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Milá (osada), 1,25 km VJV od středu, bývalá pastvina na jjv. svahu
nejbližší obec: Milá, okres Louny
souřadnice: 50°25'30.36''N, 13°45'52.74''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112270

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Milá (osada), 0,8 km JV od středu, horní část jižního svahu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'33.17''N, 13°45'29.57''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Milá (osada), 1,3 km JV/VJV od středu, východní část bývalé pastviny a opuštěné hliniště v dolní části
jižního svahu
nejbližší obec: Milá, okres Louny
souřadnice: 50°25'28.64''N, 13°45'53.39''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-06-19
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112273

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Raná u Loun. Trávníky podél přístupové cesty na v. svazích. 400 m.
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'18.05''N, 13°46'8.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-05-19
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112316

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Raná, okres Louny: JZ asi 1 km od J okraje obce Raná, návrší mezi Lenešickým chlumem a vrchem Raná, v horní části
strmého J svahu
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'10.39''N, 13°46'8.38''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-08-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5548d a 5648b.
ID: 10112289

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vrch Raná u Loun: pěšina nad úpatím JJV svahu, 0,6 km JZ od vrcholu (457)
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'18.01''N, 13°45'46.78''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-08-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112293

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Obec Milá, okres Most: JV asi 0,5 km od obce, horní část J svahu
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'46.66''N, 13°45'24.98''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-08-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hrádek, okres Louny: SSZ 0,25 km od SZ okraje obce, horní část příkré stráňky nad pravým břehem Hrádeckého potoka,
poblíž můstku polní cesty
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'48.83''N, 13°45'16.19''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-06-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112256

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bělušice, okres Most: J 0,7 km od středu staré části obce, vrch Skála (Kámen, Stein, 386), ve střední části J svahu poblíž
opuštěného lomu i na jeho hraně
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'37.16''N, 13°45'52.56''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-07-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112283

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: 324. 5548d, Milá: stepní slínovcové stráně 1,1 km JV od obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Milá, okres Louny
souřadnice: 50°25'26.00''N, 13°45'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8177571

5549a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia septentrionalis: In colle Březník (Kreutzberg) [= Křížový vrch] inter vicos Židovice et Liběšice [sic!, recte: Libčeves]
procul oppidum Bilina.
nejbližší obec: Židovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'4.24''N, 13°51'15.07''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1958-06-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912322

lokalita: Bohemia septentrionalis: In colle Březník (Kreutzberg) [= Křížový vrch] inter vicos Židovice et Liběšice [sic!, recte: Libčeves]
procul oppidum Bilina.
nejbližší obec: Židovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'4.24''N, 13°51'15.07''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1958-05-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Lounské středohoří, Libčeves, Kamýk (k. 438), úpatí J stráně u vsi Všechlapy
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'37.64''N, 13°50'14.98''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915589

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří, Dřemčice, suchý trávník nad obcí, 370 m n. m
nejbližší obec: Dřemčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'32.99''N, 13°54'42.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-06-11
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112245

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: 398. 5549a, Všechlapy: xerotermní trávníky na JJZ úpatí vrchu Kamýk u SZ okraje obce, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'37.00''N, 13°50'12.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179458

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: 399. 5549a, Všechlapy: xerotermní trávníky a bazaltové skalky na JZ, J a V svazích vrchu Kamýk S nad obcí, 2. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'40.00''N, 13°50'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179513

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: 418. 5549a, Řisuty: xerotermní trávníky na VJV úpatí vrchu Hradišťko 0,9 km ZSZ-Z od obce, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'22.00''N, 13°50'36.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: 417. 5549a, Řisuty: xerotermní trávníky na drobném pahorku mezi vrchy Hradišťko a Líska 0,75 km Z od obce, 2. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'16.00''N, 13°50'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179838

5549b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Trebnitz [= Třebenice]
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'30.18''N, 13°59'18.08''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1937-07-25
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 7a a 4a
ID: 9912795

původní jméno: Astragalus austracus
lokalita: Libochovice východ, Kvítel, úpatí, pastvina, opuka, podklad čedič, sklon k JV, 310 m nad mořem, na volném prostranství tvoří
ostrůvky s poléhavými lodyhami, jinak roztroušaný po celém úpatí
nejbližší obec: Děčany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.39''N, 13°55'12.49''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1942-07-03
nálezce: Václav Rychlý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: modrý květ
ID: 9913539

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stráň u Dolů blíže Třebívlic, jih opuka
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'19.14''N, 13°56'53.82''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1935-06-13
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913531

původní jméno: Austragalus austriacus
lokalita: Stráň u Dolů - opuka
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'14.00''N, 13°56'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1934-06-01
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: Austragalus austriacus
lokalita: Kvítel u Třebívlic, jižní svah s Carex humilis
nejbližší obec: Děčany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.39''N, 13°55'12.39''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1934-06-01
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913489

původní jméno: Austragalus austriacus
lokalita: Pahorek mezi tratí a Kvítelem, u Třebívlic
nejbližší obec: Děčany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'34.61''N, 13°55'11.15''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1934-06-01
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913490

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia septentr.: Kvítel u Solan
nejbližší obec: Děčany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.39''N, 13°55'12.49''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1919-08-05
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913515

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Solany: okraj polní cesty mezi hřbitovem a úpatím návrší Kvítel, rozbředávající slínovec
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'33.97''N, 13°55'8.14''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5549a a 5549b.
ID: 10112319

5549c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na Kožovu [= Chožov] u Loun
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'11.79''N, 13°51'20.50''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912313

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Louny. Na úpatí Kožova [= Chožov].
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.09''N, 13°51'32.92''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902-06
nálezce: L. Fiala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Mnichovský Týnec (okr. Louny): "bílá stráň" v polích cca 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Mnichovský Týnec, okres Louny
souřadnice: 50°25'48.50''N, 13°50'54.96''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915588

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Třtěno (okr. Louny): "bílá stráň" cca 1,05 km SSV od obce
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'46.33''N, 13°52'43.86''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915592

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Louny. Area natura protecta "Kamenná slunce" dicta supra ripam rivi Hnojnický situ merid.-orient. a pago Hnojnice,
haud procul ab oppidulo Libčeves. Copiose
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°26'24.05''N, 13°52'23.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-05-27
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 64218; herb. R. Paulič;
ID: 9915603

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Žatecké poohří, Louny, Postoloprty: pahorek na lokalitě "Kamenné slunce"
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°26'1.62''N, 13°53'10.06''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1974-06-02
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 5648;
ID: 9915469

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Chožov: Chožovská hora, opuštěné pastviny na S úpatí
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'19.37''N, 13°51'21.22''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-07-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 4a a 7a.
ID: 10112323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Třtěno: zalesňovaná bílá stráň asi 1 km SV obce
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'45.62''N, 13°53'13.49''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1986-07-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 4a a 7a.
ID: 10112326

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia boreo-occid., regio České středohoří, distr. Louny: in decl. occid. tumuli ("SPR"), ca 1 km situ mer.-orient. a pago
Hnojnice
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°26'2.40''N, 13°53'8.06''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1979-06-28
nálezce: J. Havlíčková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112322

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hab.: Bohemia boreo-occid., regio České středohoří, distr. Louny: graminosis in decl. merid. collis Syslík (285 m) supra
pagum Třtěno
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'20.15''N, 13°51'50.73''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1979-06-28
nálezce: J. Havlíčková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 4a a 7a.
ID: 10112479

5549d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stráň nad Podhrázským ml., u Lkáně (Třebenicko)
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'55.98''N, 13°56'46.75''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1934-05-29
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913486

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: U Libochovic, Kopec, Senec (215) m - čedič - již. svah
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'31.33''N, 13°59'51.13''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1931-05-21
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stráň u Koštic (Libochovicko)
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'9.80''N, 13°56'30.97''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913511

původní jméno: orig.: Astragalus australis; J. Danihelka 2015: Astragalus austriacus;
lokalita: SZ Čechy: Vojnice (okr. Louny): křovinami zarůstající horní část Z svahu vrchu Vinice (k. 226) 0,7 km J od středu obce
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°24'59.68''N, 13°56'37.28''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-09-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915583

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sev. Čechy: dol. Poohří, Rohatec u Duban, V úbočí hřebene vybíhajícího na S od vrcholu
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'4.25''N, 13°59'53.50''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-06-18
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 121895;
ID: 9915761

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sev. Čechy: dol. Poohří, Vrcha v komplexu Křesínských vrchů u Libochovic
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'1.69''N, 13°59'52.86''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-08-08
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 121898;
ID: 9915764

5550a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Siřejovice u Lovosic. Nepojmenovaná kóta přes silnici proti zámečku Windsor. 220 m.
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'43.28''N, 14°4'56.73''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-06-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5550a a 5550b.
ID: 10112317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

5550b

lokalita: Brozany nad Ohří (9 km J od Litoměřic)
nejbližší obec: Brozany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'15.00''N, 14°8'25.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 24067; coll. Edmund Prusik;
ID: 9877190

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čechy severní - Terezín: na vých. vrcholovém svahu Humenského vrchu u Keblic -245 m. (podle prof. Nováka - vrch
"Kohout")
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.52''N, 14°5'13.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1943-05-29
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912292

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: In collibus calcareis Bohemiae prope "Brozan" [= Brozany nad Ohří].
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'7.29''N, 14°8'41.72''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  Dittrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 5a a 7a
ID: 9912726

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Um Brozan in Böhmen
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'13.17''N, 14°8'43.45''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913504

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čechy severní - Terezín: na vrcholovém východním svahu Humenského vrchu u Keblic - 245 m
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.68''N, 14°5'12.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1943-05-29
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913516

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kohout [= Humenský vrch] 245 u Keblic, záp. od Bohušovic
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'55.13''N, 14°5'12.34''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1935-06-03
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čechy severní - Terezín: na Humenském vrchu u Keblic
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'53.83''N, 14°5'10.26''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1943-05-29
nálezce: J. Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450324; herb. Josef Šourek;
ID: 9915788

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: In collibus calcareis Bohemiae prope "Brozan".
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'28.27''N, 14°8'19.16''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  Dittrich
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 5a a 7a.
ID: 10112486

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Humenský vrch - vrchol, výslunné suché travnaté stráně, xerotermní biotop
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.57''N, 14°5'12.23''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2010-06-28
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112640

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brozany
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'13.49''N, 14°8'43.53''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1994-06-18
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 5a a 7a; na hranicích kvadrantů 5550b a 5550d.
ID: 10112312

5550c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hazmburk
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'2.45''N, 14°0'52.73''E, ± 1500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1953-06-19
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Klapý
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'2.45''N, 14°0'52.73''E, ± 1500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1899-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912314

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Auf Triften am Fusse der Hasenburg [= Hazmburk] bei Libochowitz [= Libochovice].
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'26.26''N, 14°1'9.75''E, ± 1500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1863-05-27
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912857

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sev. Čechy: dol. Poohří, Planík u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'41.93''N, 14°0'26.38''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-07-21
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 121897;
ID: 9915763

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: České středohoří, Hasenburg, skalnatá stráň čedičová
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'2.04''N, 14°0'52.14''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1942-06-08
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915568

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Libochovická tabule: Libochovice, návrší Spravedlivá (201 m), 200 m n. m.
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'30.18''N, 14°3'47.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112218

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Třebenice: Planík
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'41.70''N, 14°0'26.64''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1970-06-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

5550d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hostěnice u Brozan_9060103
nejbližší obec: Hostěnice u Brozan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'3.23''N, 14°8'22.56''E, ± 154m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5920566

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Břežany nad Ohří_9060045
nejbližší obec: Břežany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'27.84''N, 14°8'2.22''E, ± 23m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-04
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5920002

5551a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: u0075_024319_82_T3.4D
nejbližší obec: Rohatce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'11.88''N, 14°12'4.10''E, ± 103m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0075: u0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6099420

5551b

původní jméno: K. Polák: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora bohemica. Am Fuße des Berges Sovice bei Roudnice
nejbližší obec: Vetlá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'4.00''N, 14°18'12.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1875-06-20
nálezce: K. Polák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 68347; distr. phytogeogr. 7b Podřípská tabule;
ID: 8848094

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sovice u Roudnice
nejbližší obec: Vrbice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'55.67''N, 14°18'23.17''E, ± 150m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1887
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Flora bohemica. Na Sovici u Roudnice
nejbližší obec: Vetlá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'56.55''N, 14°18'23.39''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1875-06-20
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 17165/34;
ID: 9915611

5551c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Přestavlky u Roudnice
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'12.64''N, 14°11'37.88''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1914-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912300

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Cesta do Přestavlk z Roudnice
nejbližší obec: Dušníky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'39.75''N, 14°12'37.04''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1914-06
nálezce: Jan Vogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913582

lokalita: U Přestavlk
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'12.64''N, 14°11'37.88''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1908-06
nálezce:  Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913494

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: U Přestavlk
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'12.64''N, 14°11'37.88''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1908-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913522

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Opuk. stráň na již. úpatí Kreuzbergu nad Židovicemi
nejbližší obec: Židovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'46.62''N, 14°13'59.00''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1. 7.
ID: 9913532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Přestavlky u Roudnice n. L.: výslunné stráně u lesíka, SZ obce
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'26.55''N, 14°11'25.59''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1972-06-28
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112483

5551d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centralis: In declivibus prope oppidum Roudnice nad Labem.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'10.37''N, 14°15'52.64''E, ± 3000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1952-07
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912744

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Snímek 4, Holé Vrchy u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'23.15''N, 14°15'25.59''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1932-06-24
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 5b a 7b; nálezce na schedě neuveden, identifikován podle
charakteristického rukopisu, uspořádání schedy a uvedení společenstva
ID: 9912874

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Opukové stráně u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'10.37''N, 14°15'52.64''E, ± 3000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1907-06
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912758

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Roudnice n. L. Stráň nad "Kalešovem"
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'26.42''N, 14°18'5.05''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1971-06-08
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Roudnice n. L. stráňe nad "Kalešovem"
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'26.42''N, 14°18'5.05''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1971-06-08
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "(alba)"
ID: 10112482

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: V horní části travnaté stráně JV statku Kalešov u Roudnice n. L. (záp. exp., nadm. výš.: 194 m - dosti hojný)
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'26.42''N, 14°18'5.05''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1971-06-08
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112484

5647a

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Staňkovice, 0,8 km SZ/ZSZ od středu obce. nezalesněná část jižního svahu při východní hraně rokle, severovýchodně od tzv.
Bílé skály
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'11.68''N, 13°33'38.02''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915663

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Staňkovice, 1 km SZ/ZSZ od středu obce, hrana nad nejvyšším srázem výchozu jílů (tzv. Bílé skály)
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'14.30''N, 13°33'38.27''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-05-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915666

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Staňkovice, břehy rokliny ve svahu 0,8 km SSZ od obce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'20.61''N, 13°33'52.72''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Žatecké Poohří: Staňkovice 0,9 km SSV od středu obce, jižní svah
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'20.08''N, 13°34'44.97''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-07-28
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112257

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Žatecké Poohří: Staňkovice, 1 km SZ/ZSZ od středu obce, hrana nad nejvyšším srázem výchozu jílů (tzv. Bílé skály)
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'13.94''N, 13°33'37.96''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-05-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112313

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Staňkovice, 0,5 km SZ: ostrohovité návrší nad roklí za Bílou skálou, J exp.
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'13.23''N, 13°33'40.24''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112223

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Staňkovice, 0,5 SZ: Bílá skála, okraj stupně suťového kužele (stř. č. svahu), J exp.
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'13.04''N, 13°33'38.17''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112224

5647b

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Minice: dolní část JJZ svahu 0,5 km VJV od mostku v obci; 9 rostlin
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.34''N, 13°35'3.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-06-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915660

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Staňkovice u Žatce: VSV 0,9 km od středu obce, J jílovitý svah při hraně rokle
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'13.13''N, 13°34'56.66''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Minice u Žatce: VJV 0,5 km od středu obce (mostu přes Chomutovku), v dolní části J svahu na levobřežní straně
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.28''N, 13°35'2.11''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-20
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915678

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Minice u Žatce: VJV 0,5 km od středu obce (mostu přes Chomutovku), v dolní části J svahu na levobřežní straně
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'24.76''N, 13°35'6.83''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-20
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5647a a 5647b.
ID: 10112212

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Staňkovice u Žatce: VSV 0,9 km od středu obce, J jílový svah při hraně rokle
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'17.34''N, 13°35'2.59''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-06-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5647a a 5647b.
ID: 10112281

5647d

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Selibice, 0,5 km ZSZ od středu vsi. Trávník na nezalesněném úpatí jjz. svahu, nad bývalou cestou do Tvršic
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'42.65''N, 13°36'26.19''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-06-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915662

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolejší Hůrky, 0,25 km SV/VSV od železniční zastávky, bývalá pastvina v horní části mírného jjv. svahu, na vysoké mezi nad
opuštěným polem
nejbližší obec: Dolejší Hůrky, okres Louny
souřadnice: 50°20'29.11''N, 13°37'50.76''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-06-30
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Dolejší Hůrky, 0,4 km VJV od středu obce, příkrejší stráňka v horní části jižního svahu
nejbližší obec: Dolejší Hůrky, okres Louny
souřadnice: 50°20'27.36''N, 13°37'55.86''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915668

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolní Hůrky, 0,25 km V od jv. okraje vsi, v horní části jižního svahu na bývalé cestě (bývalá pastvina). Písčitý jíl
nejbližší obec: Dolejší Hůrky, okres Louny
souřadnice: 50°20'29.24''N, 13°37'52.86''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-05-24
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915669

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Selibice u Žatce: SZ 0,5 km od okraje obce, úpatí J svahu mezi mladým lesem a cestou do Tvršic
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'49.01''N, 13°36'16.63''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915676

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Žatecké Poohří. Dolejší Hůrky, 0,34 km V/VJV od návsi, zbytek pastviny v horní části jjv. svahu
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°20'27.78''N, 13°37'48.93''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-10-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Opožděně kvetoucí rostliny."
ID: 10112263

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Žatecké Poohří: Dolejší Hůrky, 0,25 km SV/VSV od železniční zastávky, bývalá pastvina v horní části mírného jjv. svahu, na
vysoké mezi nad opuštěným polem
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°20'30.10''N, 13°37'52.20''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-06-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112244

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Žatecké Poohří: Dolejší Hůrky, 0,4 km VJV od středu obce, příkřejší stráňka v horní části jižního svahu
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°20'28.58''N, 13°37'52.45''E, ± 70m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Dolejší Hůrky u Žatce: V 0,25 km od JV okraje obce, v horní části J svahu na bývalé cestě. Písčitý jíl.
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°20'30.10''N, 13°37'52.20''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-05-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112246

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Selibice u Žatce: SZ 0,5 km od okraje obce, horní část J svahu nad mladým zalesněním
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'49.00''N, 13°36'18.26''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112228

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Selibice u Žatce: SZ 0,5 km od okraje obce, úpatí J svahu mezi mladým lesem a cestou do Tvršic
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'49.00''N, 13°36'18.26''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-14
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112284

5648a

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, okr. Louny, Břvanský vrch (k. 302), vyvýšenina na S stráni
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'41.08''N, 13°42'35.47''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915591

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: České středohoří, Břvanský vrch: severní (nižší) vrchol (290), skalky a plošinky v okolí kóty
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'40.17''N, 13°42'36.21''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-24
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915740

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lenešice, okres Louny: Z 1,5 km od okraje obce (jv. cípu Lenešického rybníka), na travnaté hraně J svahu se starým sadem
hustě zarostlým vysokými keři, nad silnicí do Postoloprt
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'39.11''N, 13°44'7.58''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-06-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: České středohoří. Břvanský vrch: severní (nižší) vrchol (290), skalky a pěšinky v okolí kóty
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'40.43''N, 13°42'36.79''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112305

5648b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: In apricis siccis Leneschitz [= Lenešice] bei Laun [= Louny]
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'36.43''N, 13°45'35.26''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1838-06-22
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 2a a4a
ID: 9912814

lokalita: Lenešice u Loun
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'30.58''N, 13°45'57.22''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1912-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě uveden jako "V. P."
ID: 9913565

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Okolí Lounské
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'52.57''N, 13°48'58.88''E, ± 4500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1902-07-06
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913590

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lenešice, okr. Louny: SSZ 2 km od středu obce a VSV 0,6 km od komínu bývalé cihelny, horní nezalesněná část JJZ svahu nad
cestou
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'27.81''N, 13°44'55.25''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lounské středohoří. Lenešický chlum (297), jv. stráňka nad cestou u sz. [= sic!, recte: sv.] rohu vodní nádrže
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'40.73''N, 13°45'48.31''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Opožděně kvetoucí rostliny."
ID: 10112268

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lenešice, okres Louny: SSZ 1,5 km od SZ okraje obce, hrana J příkré stráňky (kdysi vzniklé těžbou), při okraji plošinky (snad
původního terénu), přibližně 200 m SSV od komína bývalé cihelny
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'43.25''N, 13°45'3.25''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989-06-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5648a a 5648b.
ID: 10112237

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lenešice, okres Louny: SSZ 2 km od středu obce a VSV 0,6 km od komínu bývalé cihelny, horní nezalesněná část JJZ svahu
nad cestou
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'48.18''N, 13°45'22.44''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-08-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112291

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lenešický chlum, okres Louny: horní část J svahu nižšího vrcholu, asi 100 m ZJZ od kóty 297
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'41.63''N, 13°45'49.17''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-08-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112292

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lenešický chlum, okres Louny: asi 0,3 km ZSZ od vrcholu (297), na hraně Z srázu malé rokle
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'47.14''N, 13°45'40.28''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-08-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Louny-Lenešice Dobroměřice [podle nákresu mezi Dobroměřicemi a Lenešicemi, J od Červeného vrchu]
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'39.17''N, 13°47'8.46''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1967-06-12
nálezce: J. Čečrdlová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 4a.
ID: 10112480

5648c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lipenec u Loun
nejbližší obec: Lipno, okres Louny
souřadnice: 50°18'54.62''N, 13°41'54.50''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1948-08-05
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu
ID: 9912317

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Lipenec, 1 km ZSZ od středu obce, jv. ohbí stráňky nad úvozovou cestou, u levého břehu Hasiny
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'9.23''N, 13°41'36.42''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-26
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915667

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žatecké Poohří. Lipenec, 0,9 km SZ od středu obce (0,2 km S/SSZ od bývalého mlýna na Hasině), horní část zsz. svahu
hlubokého úvozu
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'14.65''N, 13°41'42.64''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-26
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sebrány opožděně kvetoucí rostliny;
ID: 9915750

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Touchovice, okr. Louny: V 0,4 km od středu obce, JJZ svah s pískovcovými skalkami u V okraje obce nad silnicí do Zbrašína
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'11.91''N, 13°44'17.81''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Touchovice, okr. Louny: JV 0,4 km od obce, horní část JJZ svahu s pískovcovými skalkami nad pravým břehem Hasiny
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'2.09''N, 13°44'16.17''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915671

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Opočno, okr. Louny: JV 0,2 km od středu obce, JZ svah s pískovcovými skalkami nad cestou u hřbitova
nejbližší obec: Opočno, okres Louny
souřadnice: 50°18'35.56''N, 13°44'18.47''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915672

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lipenec, okr. Louny: Z 0,5 km od středu S části obce, J hrana opukové stěny nad lesem nad pravým břehem Hasiny
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°18'56.13''N, 13°41'42.52''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915673

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lipenec, okr. Louny: SSZ 0,7 km od sev. okraje obce, 1 km od středu obce, pod hranou JJZ opukového svahu nad pravým
břehem Hasiny
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'20.82''N, 13°41'57.08''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915674

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lipenec, okr. Louny: SZ 0,6 km od Z okraje obce, J stráňka nad levobřežní nivou Hasiny, nad cestou, proti starému mlýnu na
pravém břehu
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'8.93''N, 13°41'36.96''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Žatecké Poohří. Lipenec, 0,9 km SZ od středu obce (0,2 km S/SSZ od bývalého mlýna na Hasině), horní část zsz. svahu
hlubokého úvozu
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°18'58.21''N, 13°41'40.14''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "Sebrány opožděně kvetoucí rostliny."
ID: 10112301

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Žatecké Poohří. Lipenec, 1 km ZSZ od středu obce, jv. ohbí stráňky nad úvozovou cestou, u levého břehu Hasiny
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°18'59.51''N, 13°41'35.15''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-26
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112308

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Touchovice, okres Louny: V 0,4 km od středu obce, JJZ svah s pískovcovými skalkami u V okraje obce nad silnicí do Zbrašína
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'12.01''N, 13°44'20.04''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112226

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lipenec, okres Louny: SSZ 0,7 km od sev. okraje obce, 1 km od středu obce, pod hranou JJZ opukového svahu nad pravým
břehem Hasiny
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'20.62''N, 13°41'57.72''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112296

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Opočno, okres Louny: JV 0,2 km od středu obce, JZ svah s pískovcovými skalkami nad cestou u hřbitova
nejbližší obec: Opočno, okres Louny
souřadnice: 50°18'36.06''N, 13°44'18.71''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lipenec, okres Louny: Z 0,5 km od středu S části obce, J hrana opukové stěny nad lesem, nad pravým břehem Hasiny
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°18'54.83''N, 13°41'49.05''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112298

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lipenec, okres Louny: SZ 0,6 km od Z okraje obce, J stráňka nad levobřežní nivou Hasiny, nad cestou, proti starému mlýnu
na pravém břehu
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'10.87''N, 13°41'36.97''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112299

5648d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: aus der Herrschaft Zittolieb [= Cítoliby] in Böhmen
nejbližší obec: Cítoliby, okres Louny
souřadnice: 50°19'51.08''N, 13°48'42.80''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce: J. Hoser; V. B. Mann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913509

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brloh, okr. Louny: JJZ 0,6 km od okraje obce ( Z 0,5 km od Smolnického mlýna), horní část J svahu nad hranou malého
opuštěného opukového lomu
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
souřadnice: 50°18'39.78''N, 13°49'18.78''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-10-24
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915744

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brloh, okr. Louny: přibl. J 0,5 km od JZ okraje obce, ZJZ 0,2 km od rozcestí silnic u Smolnického mlýna, pod hranou J svahu
nad mladým zalesněním, nad ústím údolí
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
souřadnice: 50°18'41.12''N, 13°49'24.17''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-10-24
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brloh, okres Louny: přibl. J 0,5 km od JZ okraje obce, ZJZ 0,2 km od rozcestí silnic u Smolnického mlýna, pod hranou J svahu
nad mladým zalesněním, nad ústím údolí
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
souřadnice: 50°18'42.25''N, 13°49'24.88''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-10-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 6 a 7a.
ID: 10112210

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brloh, okres Louny: JJZ 0,6 km od okraje obce (Z 0,5 km od Smolnického mlýna), horní část J svahu nad hranou malého
opuštěného opukového lomu
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
souřadnice: 50°18'40.10''N, 13°49'9.19''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1987-10-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a, 6 a 7a.
ID: 10112219

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brloh, okres Louny: JJV 0,2 km od okraje obce, v dolní části Z svahu s mladým vzrostlým zalesněním, nad pravým břehem
potoka S od Smolnického mlýna
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
souřadnice: 50°18'52.51''N, 13°49'38.32''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-08-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112220

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brloh, okres Louny: VSV 0,4 km od středu obce (nad SV okrajem obce), horní část pískovcového J svahu nad vzrostlým
zalesněním
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
souřadnice: 50°19'16.67''N, 13°49'46.35''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-08-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 2a a 7a; na hranicích kvadrantů 5648d a 5649c.
ID: 10112229

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brodec, okres Louny: SV 1,6 km od okraje obce, nad úpatím JJV svahu návrší Foukalka, nad silnicí do Brlohu, SV od soutoku
Vinařického potoka s potokem Klášterským, pod elektrovodem
nejbližší obec: Brodec, okres Louny
souřadnice: 50°18'11.83''N, 13°48'59.97''E, ± 150m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1987-10-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

5649a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: 520. 5649a, Vršovice: NPP Velký vrch: jižní až jihozápadní stepní stráň, starý sad, nálet křovin, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Vršovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'40.00''N, 13°50'21.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182225

5649b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Peruc - Šebín
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'21.99''N, 13°59'37.20''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-06-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912862

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Šebín, před lesem v úvoze
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'14.77''N, 13°59'7.91''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1932-07
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913558

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Za Perucí u Stradonic
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'34.26''N, 13°58'25.59''E, ± 1500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1927-06-29
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913461

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Šebín, na pokraji keřnaté stráně s vysázenými borovicemi
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'17.84''N, 13°59'37.29''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia septentr.: Severní svah Rohatce u Křesejna nedaleko Libochovic nad Ohří
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'56.26''N, 13°59'50.91''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-08-06
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913510

lokalita: Peruc
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'34.26''N, 13°58'25.59''E, ± 1500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1912-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě uveden jako "V. P."
ID: 9913566

původní jméno: orig.: Astragalus australis; J. Danihelka 2015: Astragalus austriacus;
lokalita: SZ Čechy: Dubany (okr. Litoměřice): vrch Rohatec (k. 264)
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'52.75''N, 13°59'51.40''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915584

původní jméno: Astragalus
lokalita: Stradonice: okraj boru při cestě do údolí, asi 0,5 km od obce
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'16.01''N, 13°57'53.83''E, ± 700m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-06-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112327

5649c

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chlumčany u Loun. Stepní stráň an chlumčanském vrchu
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'46.84''N, 13°50'23.67''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1942-07-08
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915477

5649d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: U Peruce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'36.73''N, 13°57'24.90''E, ± 1500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1888-07
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3/3 Julio 1888
ID: 9912842

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Peruc u Loun
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'33.02''N, 13°57'35.49''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1884-06
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912312

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Výslunné stráně u Peruce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'33.02''N, 13°57'35.49''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1884-06-01
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912791

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Peruc v Čechách
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'36.73''N, 13°57'24.90''E, ± 1500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1884-06-02
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912811

5650a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sev. Čechy: dol. Poohří, "Eso" u Libochovic (zákruty silnice Poplze - Brníkov)
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'26.52''N, 14°3'24.62''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1981-06-18
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 121899;
ID: 9915765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

5650b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mšené-lázně, výslunný J svah údolí asi 1 km S obce
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'23.78''N, 14°7'43.15''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1986-06-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112325

původní jméno: Astragalus
lokalita: Roudníček u Budyně, stráně 1 km JZ obce
nejbližší obec: Roudníček, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'7.45''N, 14°6'13.21''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-08-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112478

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kostelec u Budyně n. O.: stráň nad cihelnou
nejbližší obec: Kostelec nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'26.77''N, 14°5'8.78''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1974-06-22
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5650a a 5650b.
ID: 10112481

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Martiněves - jz. svahy nad silnicí do Vrbky ("Zajíčkova stráň") - opuka; 210 m.
nejbližší obec: Martiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'37.69''N, 14°8'18.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1942-06-07
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112475

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: 31. Mšené Lázně: starý pískovcový lom 300m JVV od nádraží Mšené Lázně, (výzkum probíhal v letech 2000-2001)
nejbližší obec: Mšené Lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'32.87''N, 14°8'4.62''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Novák J. (2002): Výskyt některých druhů rostlin v lomech Českého středohoří a dolního Poohří. - Severočes. Přír. 33-34:
107-110.
projekt: FLDOK
ID: 7904308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

5650c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Údešice: J orient. svah ca 500 m SV osady, 240-250 m n. m.; 5650/c: lok. 15.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'25.42''N, 14°4'23.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928856

5650d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Budenice n.Slaný, Hohlweg, grasbewaschen, hinter den zwei Häusern ander Strasse zwischen B. uJarpic
souřadnice: 50°19'25.00''N, 14°5'37.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849013

5651a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Střední Poohří, okres Litoměřice, obec Vrbka, SZ travnaté svahy Holého vrchu (mezi obcemi Vrbka a Přestavlky), asi 1,7 km
SV od obce Vrbka. Roztroušeně s hojnější Innula salicina a Filipendula vulgaris na opukovém podkladu
nejbližší obec: Vrbka u Roudníčku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'42.93''N, 14°9'59.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-06-16
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915595

5651b

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus austriacus;
lokalita: Roudnice: Svah Řípu k Citolibům [sic!] četně
nejbližší obec: Mneteš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'9.00''N, 14°17'21.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1894-08-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52639; distr. phytogeogr. 7b Podřípská tabule;
ID: 8848093

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia: in colle Vínek inter vicos Straškov et Vražkov prope oppidum Roudnice.
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'0.10''N, 14°15'43.18''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1954-07-16
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Früher am Georgensberge [= Říp] b. Raudnitz [= Roudnice nad Labem].
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 352
ID: 9912741

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pata Řípu
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'0.99''N, 14°18'8.43''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1983-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912753

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Roudnicko: stepní svahy Vínku u Vražkova, ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'59.01''N, 14°15'43.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1956-07-10
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912747

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Roudnicko: stepní svahy Vínku u Vražkova, ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'59.03''N, 14°15'42.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1956-07-10
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912771

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mnetěš, travnatý svah nad ovčínem pod Řípem.
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'52.78''N, 14°17'49.10''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1943-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912826

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Roudnice: skalnaté, holé stráně pod vrcholem Řípu.
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1915-06-19
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Výslunné kopce, meze. Vrchol Řípu.
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1884-05-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912752

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Říp
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1876-06-10
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912754

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Georgiberg [= Říp] bei Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 352
ID: 9912863

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stráň opuková nad mlýnem u Vražkova u Roudnice
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'46.45''N, 14°15'6.16''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1896-06-28
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912864

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na výslunných kopcích a pastvinách. Na Řípu.
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1883-06-24
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912315

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na výslunných kopcích a pastvinách. Na Řípu.
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1883-06-24
nálezce: M. Fulín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pořídku
ID: 9912318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Georgenberg [= Říp]
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.23''N, 14°17'21.84''E, ± 700m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1818
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912755

původní jméno: Austragalus austriacus
lokalita: Georgenberg [= Říp]
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'9.77''N, 14°17'21.20''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913448

lokalita: skalnato-travnatá místa Řípu
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.26''N, 14°17'21.38''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1916-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913497

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Gipfel des Georgsberges [= Říp] bei Raudnitz
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.13''N, 14°17'21.08''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1895-06
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913458

lokalita: Georgenberg [= Říp]
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'9.77''N, 14°17'21.20''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce: V. Kosteletzky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913460

lokalita: Říp
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'9.77''N, 14°17'21.20''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1916-07-02
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Strážkov [= Straškov] u Roudnice
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'0.07''N, 14°15'43.23''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1902-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913466

původní jméno: Astragalus damicus f. latifolius mihi
lokalita: Vínek nad Strážkovem [= Straškov] u Roudnice
nejbližší obec: Vražkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'0.07''N, 14°15'43.23''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1902-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s typ. formou
ID: 9913467

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: V. Georgiberge [= Georgenberge = Říp] bei Raudnitz
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'9.77''N, 14°17'21.20''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 352
ID: 9913473

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Říp
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.00''N, 14°17'21.54''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1876
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913572

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Roudnice n. L.: stepní stráňka sev.-vých. od obce Straškov
nejbližší obec: Straškov-Vodochody, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'9.52''N, 14°15'16.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1956-07-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296881; herb. Fr. Černoch 8535;
ID: 9915474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mnetěš (distr. Litoměřice): druh jednotlivě na jižně orientovaném svahu v xerotermním trávníku se starým sadem ovocných
dřevin, přibližně 919 m JJZ od Rotundy Svatého Jiří a asi 1389 m SSV od středu obce Mnetěš., 267 m n. m., 50°22'41.732"N,
14°17'17.800"E
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'41.73''N, 14°17'17.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-07-02
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925913

5651d

lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník: in graminosis herbosisque xerothermicis inter viam cavam et viam publicam (ad clivum mer.
spectantem) haud procul a peripheria occ. pagi Nová Ves, alt. ca. 190-205 m s. m.
nejbližší obec: Sazená, okres Kladno
souřadnice: 50°18'38.64''N, 14°17'36.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 190-205 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1982-05-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913398

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centralis: In collibus inter vico Sazena et Ouholice ad oppidum Veltrusy
nejbližší obec: Sazená, okres Kladno
souřadnice: 50°18'7.51''N, 14°18'6.25''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1941-06-11
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912816

lokalita: Holé Vrchy u Nové Vsi u Kralup.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.95''N, 14°18'21.10''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3.VII.194, na hranici fytochorionů 7c a 7b
ID: 9912738

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stráně mezi Budohosticemi [= Budihostice] a Sazenou
nejbližší obec: Sazená, okres Kladno
souřadnice: 50°18'18.16''N, 14°16'4.97''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-07-01
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stráně mezi Budohosticemi [= Budihostice] a Sazenou
nejbližší obec: Sazená, okres Kladno
souřadnice: 50°18'18.16''N, 14°16'4.97''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-06-03
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hojné!
ID: 9912859

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Nová Ves u Veltrus
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.95''N, 14°18'21.10''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1880-06-06
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 7c a 7b
ID: 9912760

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Nová Ves u Kralup
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'46.06''N, 14°18'29.43''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-21
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913577

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia: sept. ad decliv. collis Škarechov inter pag. Nová Ves et Ledčice prope opp. Veltrusy, alt. 250 m s. m., solo
cretaceo-argilloso
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°19'41.45''N, 14°18'14.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1937-06-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913512

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Dolní Povltaví, okr. Kralupy n. Vlt., vrch Škarechov 267 m; na jižním svahu, asi 1 km S od obce Nová Ves. Roztroušeně až
dosti hojně na výslunných svazích s řídkou třešňovkou
nejbližší obec: Nová Ves u Nelahozevsi, okres Mělník
souřadnice: 50°19'37.24''N, 14°18'14.84''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1972-06-17
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

5748a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Touchovice, okres Louny: JV 0,4 km od obce, horní část JJZ svahu s pískovcovými skalkami nad pravým břehem Hasiny
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°17'55.51''N, 13°44'21.94''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5748a a 5648c.
ID: 10112225

5749b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in pomario deserto in graminosis herbosisque thermophilis ad clivum mer.-occ. spectantem 
ca. 800-1000 m situ mer.-or. a pago Klobuky, alt. ca. 280-295 m s. m.
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'11.72''N, 13°59'52.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-295 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-06-16
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913393

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stráně u Klobuk
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'35.30''N, 13°59'35.76''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1894-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915530

5749c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia planitia Džbán: ad decl. merid. pr. pag. Srbeč ad Mšec, 350 m, distr. Kladno, in lapidosis cretaceis
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'5.67''N, 13°53'32.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1957-07-16
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912324

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centr.: distr. Kladno: in planitia Džbán: in lapidosis cretaceis ad decliv. merid. supra vic. Srbeč pr. pag. Mšec, 350 m
s. m.
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'5.67''N, 13°53'32.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1957-07-16
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centr.: distr. Kladno: in plantia cretica Džbán dicta, in lapidosis ad decl. merid. supra vic. Srbeč pr. pag. Mšec, 350
m s. m.
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'5.67''N, 13°53'32.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1957-07-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912329

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centr.: distr. Kladno: in planitia cretica Džbán, in lapidosis ad decl. meridion. supra vic. Srbeč apud pag. Mšec, 350
m
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'5.67''N, 13°53'32.92''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1957-07-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912331

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bilichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'54.94''N, 13°53'19.39''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1894-05
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912841

5750a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centralis - fyt. okr.: okres Kladno - PP Bohouškova skalka u Klobuk
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'56.25''N, 14°0'16.02''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1999-06-13
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912212

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centr., distr.: Kladno: in graminosis herbosisque iuxta viam agrestem ca. 900-1000 m. situ bor.-occ. a pago
Královice prope opp. Slaný, alt. ca. 280-290 m s. m.
nejbližší obec: Královice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'10.12''N, 14°2'40.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-07-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Auf Feld u. Wegrändern bei Klein - Paletsch [= Páleček]
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'32.08''N, 14°1'42.45''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1852-05-25
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912868

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: An Gesträuche zwischen Čeraditz [= Čeradice] und Klobuk
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'36.71''N, 14°0'52.42''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1832-06-04
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912830

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Auf Feld- u. Wegrandere in Lehmboden - so in Kalbboden bei Klein-Paletsch [= Páleček]
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'34.86''N, 14°1'49.87''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1832-05-26
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912867

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stř. Čechy: Na výslunné stráni u Kralovic u Slaného
nejbližší obec: Královice, okres Kladno
souřadnice: 50°15'46.89''N, 14°3'20.87''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1951-06-22
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti četně
ID: 9913485

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slánsko, obec Páleček, jižní okraj menšího borku (Pinus nigra) mezi polmi, asi 0,9 km SZ od středu obce. Hojně a často
pospolitě s Veronicou teucrium, Salvia pratensis, Reseda lutea, Linum carhaticum, Nonea pulla aj.
nejbližší obec: Páleček, okres Kladno
souřadnice: 50°17'43.56''N, 14°1'7.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1980-07-01
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

5750b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Zlonice: při cestě do Beřovic
nejbližší obec: Zlonice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'49.99''N, 14°5'57.29''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1894-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915529

původní jméno: Astragalus
lokalita: Bakov u Slaného: j. stráně s. obce, vápnitý pískovec
nejbližší obec: Bakov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'16.88''N, 14°5'25.23''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1985-07-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112328

5750d

lokalita: Hřeben koty 299 pod "Provázkou" u Drnova u Slaného, ve Fest. voll.
nejbližší obec: Žižice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'1.98''N, 14°9'31.12''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1944-07
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912822

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na výslunných mezích u Slaného.
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°14'6.09''N, 14°5'34.81''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-06-05
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912310

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: na cestě Netovice - Saky
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°12'14.68''N, 14°5'30.66''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912332

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Drnov
nejbližší obec: Žižice-Drnov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'11.40''N, 14°8'49.08''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Knoviz u Slaného
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°12'48.33''N, 14°8'18.15''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912745

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stepní pastvina v "Kodřicích" u Pcher
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°12'7.35''N, 14°8'10.81''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-07-30
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913580

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kladensko, obec Pchery, skupina pískovcových skalek v polích, kóta 313 m; asi 1,9 km SV od středu obce; travanatý skalní
svah J/JZ exp.v úvozové cestě vedoucí JV směrem, asi 50 m JV od kóty 313 m. Lokálně menší populace ve spol. Dianthus carth. [...]
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°12'6.90''N, 14°8'9.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1980-06-10
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915599

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na výslunných mezích u Slaného
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'53.02''N, 14°5'9.05''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-06-05
nálezce: F. Bílek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5518;
ID: 9915454

5751a

lokalita: Chržín u Kralup (rezervace)
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'37.07''N, 14°13'59.65''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1942-07-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912683

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Břeh cesty za Nabínem [sic!, recte: Nabdín] (u Velvar)
nejbližší obec: Černuc, okres Kladno
souřadnice: 50°17'4.87''N, 14°11'52.62''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1921-06-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Velvary: v údolí k Nabínu [sic!, recte: Nabdín] na stepních stráňkách.
nejbližší obec: Černuc, okres Kladno
souřadnice: 50°17'4.87''N, 14°11'52.62''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1915-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912806

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Velvary: Na travnaté mezi sz. města
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'11.92''N, 14°13'15.99''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1895-06-13
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912840

5751b

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus;
lokalita: Bohemia, distr. Mělník. Nelahozeves: stepní svahy nedaleko veké pískovny 1,5 km SZ od zámku
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'14.00''N, 14°17'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-14
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607751; distr. phytogeogr. 7c Slánská tabule;
ID: 8848097

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus;
lokalita: Bohemia, distr. Mělník. Nelahozeves: stepní světlina na hraně svahu v lesíku 0,8 km S od zámku
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'7.00''N, 14°18'5.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-14
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 607749; distr. phytogeogr. 7c Slánská tabule;
ID: 8848098

původní jméno: J. Homolka: Astragalus austriacus;
lokalita: Declivi calcarei supra Podhořany ad Veltrusy
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.00''N, 14°18'4.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1903-06
nálezce: J. Homolka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 22228; ex herb. F. Čouka; 2 sheets (see BRNU 412819); distr. phytogeogr. 7c Slánská
tabule;
ID: 8848099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus austriacus;
lokalita: In graminosis pr. Hleďsebe
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.00''N, 14°18'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898-07-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52637; distr. phytogeogr. 7c Slánská tabule;
ID: 8848100

lokalita: Bohemia centr. - pískovna u Nelahozevsi (Kralupy n. Vlt.)
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'31.36''N, 14°17'4.76''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-08
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FK ČBS Mělník 1993
ID: 9912215

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stráň nad Nelahozevsí
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.12''N, 14°16'52.48''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1967-06-11
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912308

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kralupy n/Vlt., na stráni u Dvořákovy stezky za tunelem
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'15.25''N, 14°18'4.73''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1955-06-30
nálezce:  Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 9912295

lokalita: Chržín u Kralup n./Vlt.
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'41.53''N, 14°16'7.76''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1942-07-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912737

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Chržín u Kralup n./Vlt.
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'41.53''N, 14°16'7.76''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1942-07-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

lokalita: Bohemia centralis: In silvis prope vicum Podhořany procul oppidum Veltrusy
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°17'17.45''N, 14°18'26.80''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-07-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912854

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na Horách
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°17'42.18''N, 14°18'16.13''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1932-06-16
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a uspořádání
schedy
ID: 9912875

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mesobrometum, mezi Kralupy a Vepřkem
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.09''N, 14°18'7.43''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1931-08-29
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Sběratel na schedě neuveden, identifikován pdoel charakteristického rukopisu, uspořádání
schedy a uvedení společenstva
ID: 9912798

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Veltrusy: pastvinná stráň blíž Hleďsebe.
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'16.83''N, 14°18'59.20''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1914-06-27
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912844

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Declivi calcarei supra Podhořany und Veltrusy.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°17'17.45''N, 14°18'26.80''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1903-06
nálezce: J. Homolka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Veltrus [= Veltrusy]
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.93''N, 14°19'45.65''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885
nálezce:  Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912793

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hleďsebe u Veltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'33.39''N, 14°18'12.08''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1873
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912860

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia septentr.: In declivibus margitacus "Bílá Stráň" dictis apud Hleďsebe non procul ab oppido Veltrusy
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'43.22''N, 14°18'10.72''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1919-07-12
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913514

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Opukové stráně nad Podhořany
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°17'15.43''N, 14°18'25.61''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1903-07
nálezce: J. Homolka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913503

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: U Nelahozevsi
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'41.33''N, 14°17'55.72''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898-06-30
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913591

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Böhmen: Hledseb bei Weltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'43.22''N, 14°18'10.72''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1889-06-02
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: V krátké trávě poblíže Hleďsebe (na stráni) u Veltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'43.22''N, 14°18'10.72''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-07-03
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9913567

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Trockene Hänge in Weltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'13.65''N, 14°19'42.85''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-04
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913477

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Auf sonnigen Kalklehnen nächst Leceb b. Weltrus (Böhm.)
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'13.65''N, 14°19'42.85''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-04
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913479

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: In declivis arridis prope vicum Weltrus in Bohemia. In solo calcareo.
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'13.65''N, 14°19'42.85''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-04
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913480

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hledseb bei Weltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'43.22''N, 14°18'10.72''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1884-06-29
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913483

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hledseb bei Weltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'43.22''N, 14°18'10.72''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1879-06-06
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Nad Hleďsebou u Veltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'43.22''N, 14°18'10.72''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1872-06-16
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913555

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Dolní Povltaví, okres Kralupy n. Vlt., původní obec Nelahozeves: stoupající úvozová polní cesta Z směrem ke kótě 263 m, asi
0,5-1,2 km Z od zámku v obci. Četné roztroušené kolonie s Ononis spinosa, Sanguisorba minor, Coronilla varia, Salvia nemorosa [...]
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.55''N, 14°17'3.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 200-240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1980-06-23
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915598

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Dolní Povltaví, okres Kralupy n. Vlt., obec Nelahozeves; cesta od starých lomů na pískovec při levém břehu Vltavy k údolní
přehradě pro hydraulický odkliz popelu (ze závodu Kaučuk), asi 0,5 km S od obce (zámku). [...] na písčitém podkladu na úpatí svahu
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'0.57''N, 14°18'7.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-06-05
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915601

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Dolní Povltaví, okres Kralupy n. Vlt., původní obec Nelahozeves; travnatý svah obrácený k jihu pod borem, blízko pod kótou
226 m, při levém břehu Vltavy, asi 0,6 km sev. od obce (zámku). Dosti hojně v souvislých porostech na pískovcovém podkladu
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'19.83''N, 14°17'33.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1961-06-12
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915602

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stráň nad Hleďsebe u Veltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.99''N, 14°17'49.08''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1890-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Böhmen: Hledseb bei Weltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.99''N, 14°17'49.08''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1889-06-02
nálezce: Paul Hora
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 17164/34; herb. Paul Hora; herb. J. Freyn;
ID: 9915496

5751c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque xerothermicis ad clivum mer.-occ. spectantem supra peripheriam
bor. pagi Olovnice, alt. ca. 220 m s. m.
nejbližší obec: Olovnice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.09''N, 14°14'4.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-05-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913392

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stř. Čechy - Kladensko: výslunná stráň v již. exp. mezi Zákolany a Blevicemi
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°12'0.21''N, 14°14'38.34''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1951-06-28
nálezce:  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912777

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia: Apud vicum Zákolany apud opp. Kladno in decliviam inter vicis Zákolany et Blevice, merid. Exposito
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°12'12.12''N, 14°14'36.94''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1951-06-26
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913587

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slánsko, obec Kamenný Most, stará úvozová cesta asi 6 m hluboká, tzv. Slánská cesta, od Z konce obce Z směrem ke kótě,
nad silnicí K.Most-Zvoleněves. Roztroušeně též bělokvěté exempláře ve spol. Medicago falcata, Bupleurum falcatum, Asperula
cynanchica aj
nejbližší obec: Kamenný Most, okres Kladno
souřadnice: 50°14'29.98''N, 14°12'21.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-07-05
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

5751d

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus austriacus;
lokalita: Bohemia septentrionalis. In declivibus graminosis prope Kralupy n./Vl.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'14.00''N, 14°16'57.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52636; distr. phytogeogr. 7c Slánská tabule;
ID: 8848101

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kralupy (Minice)
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'27.22''N, 14°17'40.87''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1984-06-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 9 a 7c
ID: 9912746

lokalita: Bohemia centralis, in valle rivuli Zákolanský potok prope vicum Zákolany
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°12'1.76''N, 14°15'7.17''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912817

lokalita: Bohemia centralis in valle rivuli Zákolanský potok prope vicum Zákolany
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°12'1.76''N, 14°15'7.17''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912821

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centr.: Mikovice u Kralup, na výslunné, k jihu obrácené stráni.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'12.41''N, 14°16'56.59''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912320

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Minice u Kralup: Na skalnatém vrchu nad strážným domkem.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'27.22''N, 14°17'40.87''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1895-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici fytochorionů 9 a 7c
ID: 9912304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kralupy: Stráně proti Zeměchu směrem k Novému Dvoru.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'16.98''N, 14°16'10.58''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1895-06-13
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912305

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kralupy: Stráně proti Zeměchu [= Zeměchy] směrem k Novému Dvoru.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'23.14''N, 14°16'12.41''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1895-06-13
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912838

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Minice u Kralup: Na skalnatém vrchu nad strážným domkem.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'27.22''N, 14°17'40.87''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1895-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 9 a 7c
ID: 9912846

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kralupy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.85''N, 14°18'41.38''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1873-05-25
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 7c a 9
ID: 9912757

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: U Kralup
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.85''N, 14°18'41.38''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1856-06-16
nálezce:  Lauhe
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 7c a 9
ID: 9912810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Zeměchy
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'35.87''N, 14°16'1.02''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1922
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913508

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Minice u Kralup
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'16.13''N, 14°17'47.90''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1922-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel: "B. B.; herb. V. Bouček"
ID: 9913513

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centr.: Mikovice u Kralup, na výslunné k jihu obrácené stráni
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'58.77''N, 14°17'29.99''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913571

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Návrší u Kralup
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.85''N, 14°18'41.38''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1880-06-12
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9913546

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stř. Čechy, Kralupy n. Vlt., Minice, JZ úbočí kóty 236 ležící asi 500 m JV od žel. zast. Minice, kamenitá stepní stráň s přev. JZ
expozice
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'12.18''N, 14°18'3.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-07-05
nálezce: R. Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 375425;
ID: 9915462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

5752a

původní jméno: E. Binder: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora bohemica. Vrch Dřínov u Veltrus
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'15.00''N, 14°23'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1890-06-01
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 259680; ex herb. J. S. Novák; distr. phytogeogr. 7c Slánská tabule;
ID: 8848096

původní jméno: E. Binder: Astragalus austriacus;
lokalita: Vrch Dřínov u Oužic [= Úžice]
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'15.00''N, 14°23'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185663; distr. phytogeogr. 7c Slánská tabule;
ID: 8848095

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čechy střední - Mělník, na svahu Na Horách u Dřínova - 244 m
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'1.88''N, 14°23'9.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-06-19
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912293

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vrch Dřínov u Veltrus.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.23''N, 14°23'11.57''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1890-06-01
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912302

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vrch Dřínov u Veltrus.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.29''N, 14°23'11.01''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1890-06-01
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vrch Dřínov u Veltrus.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.17''N, 14°23'12.63''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1890-06-01
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912843

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na stráních u Oužic [= Úžic].
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.23''N, 14°23'11.57''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-05
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912306

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na Dřínově hoře u Oužic [= Úžice]
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.23''N, 14°23'11.57''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-14
nálezce:  Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912319

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na Dřínově u Oužic [= Úžice]
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.23''N, 14°23'11.57''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1884-05
nálezce: G. L. Hesz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912311

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na vrchu Dřínova u Oužic [= Úžice] v Polabí
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.23''N, 14°23'11.57''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1877
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912296

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia: Dřínov u Oužic [= Úžice], opuková stráň
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.03''N, 14°23'10.01''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  Rozum
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

lokalita: Bohemia centralis: in declivibus merid. collis cretacei Dřínov apud vicum Dřínov non procul Odolená Voda, alt. cca 200-244
m s. m.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.03''N, 14°23'10.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 200-244 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-06-19
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913535

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centralis: distr. Kralupy: in declivibus cretaceis merid. collis "Dřínov" apud vicum Dřínov prope Oužice, alt. cca
200-244 m s. m.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.03''N, 14°23'10.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 200-244 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-05
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913552

lokalita: Dřínov u Oužic [=Úžice], výslunný kopec, podklad jíl, opuka
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.03''N, 14°23'10.01''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1936-06-14
nálezce:  Rozum
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913507

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Keřnatá stráň nad Oužicemi
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.46''N, 14°22'43.85''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1925-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913521

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vrch Dřínov, blíže Veltrus
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.03''N, 14°23'10.01''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-16
nálezce: Emil Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913568

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čechy střední, dolní Povltaví: Veltrusy, vrch Dřínov, roztr.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.27''N, 14°23'11.07''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1952-06-01
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Váp. stráň u Dřínova
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'15.28''N, 14°23'12.21''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1913-06
nálezce: E. Binder
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915457

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Weltrus a. d. Moldau
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.27''N, 14°23'11.07''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1896-07
nálezce: J. von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915492

původní jméno: Astragalus sulcatus
lokalita: Weltrus a. d. Moldau; bei Prag
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.27''N, 14°23'11.07''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1896-06
nálezce: Rudolph Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915493

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Opuková stráň na Dřínově proti Oužicům
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.27''N, 14°23'11.07''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1892-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915531

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stráň u Veltrus blíž Prahy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.27''N, 14°23'11.07''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1890-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915532

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vrch Dřínov u Aužic
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.27''N, 14°23'11.07''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Flora bohemica. Na mezích a suchých návrších u Veltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.27''N, 14°23'11.07''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1881-06-15
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 17167/34;
ID: 9915612

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Opuková stráň vrchu "Dřínová" nad Aužicemi (u Veltrus v Polabí)
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.27''N, 14°23'11.07''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1880-06
nálezce: F. Rosický
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915636

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na opukové stráni vrchu "Dřínová" nad Aužicemi (u Veltrus v Polabí)
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.27''N, 14°23'11.07''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1877-06
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915471

5752b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: 5752: na návrší těsně při SV okraji obce Kopeč (není zahrnuto do SPR); dosti hojně na západním svahu nad bývalým lomem
a zejména na vrcholovém plateau: ca 210-220 m s. m.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'2.55''N, 14°25'26.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 210-220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-06-20
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912213

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kopeč u Úžic, okres Mělník; vrch Kopeč.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'0.56''N, 14°25'48.49''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1968-05-26
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kralupsko: SZ sv. augititových kopečků V nad Kopčí, 220 m
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'3.40''N, 14°25'46.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-06-18
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913583

lokalita: Bohemia centralis: in collibus basalticis (augitit) apud vicum Kopeč prope Velká Ves, alt. cca 221 m s. m.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'3.40''N, 14°25'46.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-07-24
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913544

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vrch Kopeč u Kralup n. Vlt.
nejbližší obec: Úžice-Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'58.87''N, 14°25'42.55''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1983-05-21
nálezce: V. Skalický; V. Chán;  et al.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 53937;
ID: 9915511

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kopeč u Odolena Voda: návrší V od obce, SPR
nejbližší obec: Úžice-Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°15'0.11''N, 14°25'44.93''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1982-06-05
nálezce: V. Chán; V. Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 53938;
ID: 9915512

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Čechy stř.. okr. Mělník: SPR Kopeč - Z, JZ a J exp.
nejbližší obec: Úžice-Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'58.87''N, 14°25'42.55''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-05-31
nálezce: L. Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

5752c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Dolánky u Libčic, sprašová návěj nad plavební komorou
nejbližší obec: Zlončice-Dolánky, okres Mělník
souřadnice: 50°12'51.08''N, 14°21'21.20''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912303

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia: distr. Praha: in agris inter pag. Vodochody et Dolínek, alt. 270 m.
nejbližší obec: Vodochody, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'37.17''N, 14°24'45.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1954-06-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912326

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (boreal.) in rupibus phylliticis supra fl. Vltava (Moldava) loco "Na dole" apud opp. Libčice, 250
m s. m.
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'13.33''N, 14°22'9.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1954-06-12
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912327

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia: distr. Praha: in rupibus schistacei supra fl. Vltava loco Na dole apud opp. Libčice, alt. 250 m.
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'13.33''N, 14°22'9.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1954-06-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912328

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Střední Čechy: Máslovické údolí u Libčic
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'23.59''N, 14°22'26.14''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia: Okolí Prahy: Máslovické údolí u Libčic u Prahy. Pravý břeh Vltavy.
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'24.05''N, 14°22'40.67''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-06
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912759

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Skalnatá stráň nad Vltavou u Chvatěrub (bl. Kralup)
nejbližší obec: Zlončice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'46.97''N, 14°20'54.25''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-06-29
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912770

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Travnatá stráň nad Libšicemi [= Libčice nad Vltavou]
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'10.11''N, 14°21'37.69''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1897-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: četně
ID: 9912833

původní jméno: Astragalus austracus
lokalita: Bohemia centralis, Dolánky u Libčic, stepní stráň
nejbližší obec: Zlončice, okres Mělník
souřadnice: 50°12'59.99''N, 14°21'28.55''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-05-30
nálezce:  Mekelová-Ondráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913537

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stepní stráň s exposicí jižní v Máslovickém údolí severně od Prahy
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'24.82''N, 14°22'38.64''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-05-16
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913499

lokalita: Okolí Prahy: Máslovické údolí po prav. bř. Vltavy proti Libčicům
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'22.72''N, 14°22'45.12''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-07-04
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Okolí Prahy, Máslovické úd. proti Libčicům
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'24.82''N, 14°22'38.64''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-07-04
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913557

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kopce nad Libčicemi u Prahy
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'1.13''N, 14°22'17.56''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1892-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913564

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stráň u Dolan blíže Libčic na Vltavě
nejbližší obec: Zlončice, okres Mělník
souřadnice: 50°12'46.58''N, 14°21'28.22''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872-05-30
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913520

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stráně nad Dolany blíž Libčic na Vltavě
nejbližší obec: Zlončice, okres Mělník
souřadnice: 50°12'46.58''N, 14°21'28.22''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872-05-30
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913562

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Nad Libšicemi [= Libčice nad Vltavou] na výslunném kopci.
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'3.37''N, 14°21'37.18''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1897-06
nálezce:  Rohlena
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914020

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stráně u Libšic
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'26.10''N, 14°20'54.56''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1892-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1857/33;
ID: 9915634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

5752d

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-východ: in marginem pagi Kopeč (inter opp. Kralupy et Neratovice).
nejbližší obec: Úžice-Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'55.80''N, 14°25'29.56''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1954-07-30
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912622

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Česká republika, okr. Mělník: Kopeč, JV obce, CHÚ Kopeč, výslunná stráň.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'56.21''N, 14°25'34.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993-07-08
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914029

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Polabí: Pahorky VJV od Kopče. Stepní louky. Roztr.
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'56.06''N, 14°25'32.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 210-220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956-09-02
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915507

původní jméno: Astragalus australis
lokalita: Kopeč u Odolené Vody. Vrcholový hřbet rezervace, zatravněné plochy, 220 m
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'55.75''N, 14°25'40.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-06-05
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5752b a 5752d.
ID: 10112320

5753a

lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°31'3.34''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1908-06
nálezce:  Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

5850b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čechy střední - Kladno, v pískovníku u Hnidous - 300 m
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'21.54''N, 14°7'36.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-06-16
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912294

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čechy střední - Kladno: v pískovníku u Hnidous - 300 m
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'21.54''N, 14°7'36.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-06-16
nálezce:  Šourek;  Pec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912297

původní jméno: Austragalus austriacus
lokalita: Bohemia: distr. Kladno: ad declivia substepposa supra Motyčín, 350 m, solo arenosa
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'58.02''N, 14°6'1.61''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-06-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913449

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na mezi u dolu Theodor u Hnidous (na opuce)
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°11'6.49''N, 14°8'3.44''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-06-12
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913579

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stepní útvar na pískovci u Sak
nejbližší obec: Třebichovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'47.83''N, 14°5'53.03''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-06-29
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Střední Čechy - okolí Kladna, travnatá mez u dolu "Theodor" u Hnidous
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°11'6.49''N, 14°8'3.44''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-06-12
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913545

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Střední Čechy - okolí Kladna, step na pískovci u Sak
nejbližší obec: Třebichovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'47.83''N, 14°5'53.03''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-06-29
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913547

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stepní pastvina na pískovci u  Sak u Slaného
nejbližší obec: Třebichovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'47.83''N, 14°5'53.03''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1936-08-16
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913578

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Step na pískovci u Sak u Slaného
nejbližší obec: Třebichovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'47.83''N, 14°5'53.03''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1936-08-16
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913527

lokalita: Kladno, typická step na pískovci u Sak u Slaného
nejbližší obec: Třebichovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'47.83''N, 14°5'53.03''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1936-08-16
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913548

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čechy střední - Kladno: na opuk. svahu u Hnidous
nejbližší obec: Hnidousy, okres Kladno
souřadnice: 50°10'37.95''N, 14°7'2.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940-06-16
nálezce: J. Šourek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 129407;
ID: 9915789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Böhmen: Kladno, Ackerrand bei der Station Duby
nejbližší obec: Kladno-Dubí, okres Kladno
souřadnice: 50°9'49.65''N, 14°7'49.10''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 17150/34;
ID: 9915859

5851a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque xerothermophisis ad clivum mer. spectantis in parte infima vallis
rivi Dřetovický potok dicti situ mer.-occ. a vico Kováry prope pagum Zákolany alt. ca. 250-280 m s. m.
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'4.85''N, 14°14'8.96''E, ± 800m
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1963-06-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913395

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque xerothermophillis ad clivulum substepposum mer.-occ.
spectantem viae caviae in proximitate stationis viae ferreae pagi Dřetovice, alt. ca. 250 m s. m.
nejbližší obec: Dřetovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'26.21''N, 14°11'53.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1962-08-05
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913396

lokalita: Bohemia centralis, in valle rivuli Zákolanský potok prope vicum Zákolany
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'47.68''N, 14°14'53.07''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912855

5851b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kováry, okr. Kladno
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'8.88''N, 14°15'11.63''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1963-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

5852a

původní jméno: J. Rohlena: Astragalus austriacus;
lokalita: Kopce nad Libšicemi [= Libčice nad Vltavou] u Prahy
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'17.00''N, 14°21'13.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1897-07
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185604; distr. phytogeogr. 9 Dolní Povltaví;
ID: 8847323

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bohemia: Libčice: skály na pravém bř. Vltavy
nejbližší obec: Větrušice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'46.73''N, 14°22'36.91''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1944-05
nálezce: M. Medlinová; S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912323

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Soniger Hügel bei Libšice
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'56.49''N, 14°21'45.63''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913465

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Nad Libčicemi na výslunném kopci
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'57.94''N, 14°22'25.67''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1897-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913530

lokalita: Libšice
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'56.49''N, 14°21'45.63''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-06-21
nálezce:  Bernau
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913570

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Flora bohemica. Stráň nad Libšicemi
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'26.10''N, 14°20'54.56''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1897-06
nálezce: J. Rohlena
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37745;
ID: 9915635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

6664d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: "Čebínka" u Malostovic
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'12.31''N, 16°28'56.68''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1858/33; existuje duplikát BRNM 01858/33;
komentář z databáze Pladias: Jediný sběr nepříliš spolehlivého badatele.
ID: 9915486; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6766c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brno: Brometo-Brachypodietum pinnati na JZ svahu Hád, na vápenci, 1 trs
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.08''N, 16°39'58.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-06-25
nálezce: J. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 521232;
ID: 9915571

6865b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia centr.: distr. Brno: in substepposis collis Stará hora [= Bílá hora] supra Julianov, cca 270 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'32.89''N, 16°39'39.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912260

6865d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bei Othmarau
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.21''N, 16°39'38.77''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450325;
ID: 9915642

6866a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brno: Stránská skála
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.86''N, 16°40'32.75''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-10-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brno: Bedřichovice - Šlapanice
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'23.92''N, 16°43'15.49''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-06-21
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 88438; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915856

6866b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slavkov: In decliv. inter opp. Holubice et Křenovice
nejbližší obec: Holubice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'48.44''N, 16°49'25.63''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-06-21
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912277

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brno: in stepposis ad pagum Tvarožná
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.42''N, 16°45'49.56''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-06-14
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449997;
ID: 9915651

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brno: in stepposis ad pagum Tvarožná
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.42''N, 16°45'49.56''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-06-14
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450005;
ID: 9915658

6866c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brünn: Altenbergsteppe b. Sokolnitz
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'11.93''N, 16°43'7.46''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Auf trockene Hügeln bey Sokolnitz im Brünner Kreis
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'11.93''N, 16°43'7.46''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913493

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sokolnitz bei Brünn
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'5.72''N, 16°43'41.43''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1860
nálezce: A. Makowsky
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. A. Čábera;
ID: 9915566

6866d

původní jméno: C. Hanáček: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Pratzer Berg [= Pratecký kopec] bei Sokolnitz, Bez. Brünn
nejbližší obec: Prace, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'38.00''N, 16°45'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 372230; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847742

původní jméno: J. Palík: Astragalus austriacus; J. Dvořák: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov. Újezd u Brna: železniční násep u obce. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'29.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-19
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 465755; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847770

původní jméno: V. Krist: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Brno: in declivibus stepposis collis Stará Hora prope pag. Sokolnice
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'8.00''N, 16°45'47.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-25
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 304746; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Brno, Sokolnice, Stará hora
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-06-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 269549; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheet (see BRNU
269549-a);
ID: 8847773

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Stará hora u Sokolnic
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'49.00''N, 16°46'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914-05-21
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 8062; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 8847776

původní jméno: K. Rothe: Astragalus austriacus;
lokalita: Pracer-Berg [= Pratecký kopec]. Mh.
nejbližší obec: Prace, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'40.00''N, 16°45'53.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1892-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 14635; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847783

původní jméno: E. Khek: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Sokolnice: kopce nad Oujezdem s Teucrium montan. [most likely T. chamaedrys] v množství
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'51.00''N, 16°45'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1891-06-21
nálezce: E. Khek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 199189; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847755

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: In decl. inter Křenovice et Zbyšov
nejbližší obec: Křenovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'14.96''N, 16°48'58.11''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-05-24
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brno: Stará hora u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.86''N, 16°46'11.56''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-07-04
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912797

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stepní stráně na "Staré hoře" u Hostěrádek, 309 m n. m.
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.06''N, 16°46'11.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-06-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913534

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Újezd u Brna (BO), PR Špice, xerotermní stráň
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.96''N, 16°46'10.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-06-26
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 689721; herb. Pavel Lustyk, Svitavy;
ID: 9915564

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sokolnice u Brna, stepní stráň "Stará hora"
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'47.21''N, 16°46'11.31''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449986;
ID: 9915503

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brno, in stepposis collis Stará Hora ad Hostěhrádky
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'46.99''N, 16°46'9.95''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-06-12
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449946;
ID: 9915648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brno: Stará hora u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'47.21''N, 16°46'11.31''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-06-10
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 67031;
ID: 9915752

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: St. hora u Újezda
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'47.93''N, 16°46'10.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-18
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449969;
ID: 9915572

původní jméno: Astragalus austriacus albus
lokalita: Role na Prackém kopci
nejbližší obec: Prace, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'40.30''N, 16°45'42.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-18
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449943;
ID: 9915574

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brno: stepní stráň nad tratí u Újezda u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'37.76''N, 16°46'19.98''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-09-01
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296873;
ID: 9915472

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stará hora u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'47.21''N, 16°46'11.31''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449954;
ID: 9915579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vyškov in declivibus stepposis loco duo Stará Hora ad pagum Hostěrádky
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'47.05''N, 16°46'10.64''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-06-22
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 43551; ex herb. R. Kurka;
ID: 9915659

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brünn: Hostěrádky b. Sokolnitz
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'46.99''N, 16°46'9.95''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37756;
ID: 9915557

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brünn: steppe des Altenberges b. Sokolnitz
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'47.21''N, 16°46'11.31''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37755;
ID: 9915556

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Morava - Brno. Sokolnice: step na Staré hoře
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'47.21''N, 16°46'11.31''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-07-04
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915757

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Starý hora u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'47.21''N, 16°46'11.31''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914-05-21
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37764;
ID: 9915609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sokolnitz (Brünner Kreis), Hügel oberhalb Aujezd gegen kl. Hostihrádek, im Menge mit Teucrium montanum…
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'46.99''N, 16°46'9.95''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1891-06-21
nálezce: E. Khek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915522

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sokolnice
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.33''N, 16°46'8.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1884-07-05
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1861/33;
ID: 9915487

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Malé Hostihrádky
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'48.37''N, 16°46'10.32''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1862/33;
ID: 9915488

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slavkov: in decl. stepp. inter Křenovice et Zbýšov
nejbližší obec: Křenovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.06''N, 16°49'9.69''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 85670; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915852

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slavkov: in decl. stepp. supra Hor. Hostěrádky
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'46.77''N, 16°46'10.10''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-18
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449987; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brno: Stará hora u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'47.21''N, 16°46'11.31''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-06-10
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 66823; existuje duplikát BRNM 67030;
ID: 9915783

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Železniční hráz u Hostěhrádek - Brno
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'48.37''N, 16°46'10.32''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-05-12
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1856/33;
ID: 9915799

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mähren: Sokolnitzer Berg
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.94''N, 16°46'8.40''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21290/37;
ID: 9915863

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Prat kopec
nejbližší obec: Prace, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'40.30''N, 16°45'42.34''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-06-16
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2546/33;
ID: 9915818

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mähren: Pratzer Berg [= Pracký kopec] bei Sokolnitz
nejbližší obec: Prace, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'40.30''N, 16°45'42.34''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1901-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1859/33;
ID: 9915861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sokolnitz
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.33''N, 16°46'8.40''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1857-06
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1845/33; Franzens-Museum;
ID: 9915565

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hostěrádky-Rešov
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'56.15''N, 16°46'42.93''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937586

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Újezd u Brna, Stará hora
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.28''N, 16°46'11.18''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937587

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Křenovice
nejbližší obec: Křenovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'31.38''N, 16°49'13.79''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937585

6867a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: Slavkov: loco Lutrštek supra Němčany.
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'27.60''N, 16°54'51.69''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1927-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

6867b

původní jméno: J. Bič: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Step - "Větrník" u Bučovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'47.00''N, 16°58'54.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1943-05-29
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 573206; Herbarium Jaroslav Bič; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847682

původní jméno: H. Laus: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora von Mähren. Wischau: Steppenabhänge der Windberge [= Větrníky] b. Lissowitz [= Lysovice]
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°58'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 217434; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847687

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus sp.; J. Danihelka 2014-03-17: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°58'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1911-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52633; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847691

původní jméno: J. Suza: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Větrník u Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°59'3.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1911-06-11
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 31707; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847693

původní jméno: orig.: -; V. Řehořek & J. Danihelka 2002-02-27: Astragalus austriacus;
lokalita: "Větrník" u Vyškova. Moravia
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°58'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1909
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 415001; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

původní jméno: G. Nießl: Astragalus austriacus;
lokalita: Niemtschan [= Němčany] b. Austerlitz
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'21.00''N, 16°55'56.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1871-06
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 65823; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847689

původní jméno: Astragalus
lokalita: Distr. Slavkov u Brna, Člupy u Křižanovic
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'6.04''N, 16°57'15.29''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912638

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia centr.: distr. Vyškov: in collibus Větrníky supra pag. Letonice: in graminosis substepposis, cca 360 m
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'51.16''N, 16°58'55.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1966-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912255

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia centr.: distr. Vyškov: in graminosis substepposis in collibus Větrníky supra pag. Letonice, cca 360 m s. m.
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'51.16''N, 16°58'55.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1966-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912256

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vyškov: stepní stráně Větrníků
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'51.96''N, 16°58'59.38''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1935-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slavkov: Inter locis arenosis supra Lutrštěk ad Němčany
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'20.49''N, 16°55'2.78''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-06-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912265

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Wischau [= Vyškov]: Steppenabh. der Windberge b. Lissowitz [= Lysovice].
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'51.16''N, 16°58'55.09''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912259

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: collis Větrník supra Letonice (Bučovice)
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'49.57''N, 16°58'51.47''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1928-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912734

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: Slavkov: ad Letonský hájek supra Letonice.
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'35.69''N, 16°56'44.44''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1926-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912786

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: Bučovice: in collinis ad Křižanovice.
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'5.40''N, 16°57'14.87''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1925-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912765

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia centralis Bučovice in declivibus stepposis loco dicto "Člupy" ad pagum Křižanovice
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'3.85''N, 16°57'14.90''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1941-06-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stepní stráň na "Větrnících" jižně od Dražovic, 395 m n. m.
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.80''N, 16°58'55.08''E, ± 800m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940-06-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913551

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Větrníky u Dražovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'49.14''N, 16°58'53.83''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913585

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vyškov: step na Větrnících u Dražovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'53.44''N, 16°58'59.73''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913560

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Okr. Vyškov: Marefy: xerotermní trávníky 1 km ZSZ od vlakové zastávky.
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'11.04''N, 16°57'27.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-06-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 94/185
ID: 9913968

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Marefy, okr. Vyškov, výslunné xerotermní traviny na svazích SSZ od obce k Letonicím
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'11.99''N, 16°57'32.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 496672;
ID: 9915643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vyškovská pahorkatina, Vyškov, Re. "Větrníky"
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1963-06-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 149106;
ID: 9915480

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slavkov: in stepposis supra pagum Němčany
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'21.40''N, 16°55'23.19''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1963-06-11
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450001;
ID: 9915654

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vyškov: in stepposis collis Větrníky supra Dražovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1946-05-31
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449995;
ID: 9915649

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vyškov: in declivibus stepposis "Větrníky" supra Dražovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1946-05-31
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450004;
ID: 9915657

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vyškov: in stepposis collis Větrníky ad oppidum
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1945-05-31
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449996;
ID: 9915650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Větrníky u Vyškova, stepní reservace - častý
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1943-07-11
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128277;
ID: 9915508

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Okres Vyškov; stepní stráně "Větníky" - častý
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1943-07-11
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128289;
ID: 9915509

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bučovice: in stepposis collis "Člupy" ad pagum Křižanovice
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'8.32''N, 16°57'27.74''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1943-05-03
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450002;
ID: 9915655

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1941-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449955;
ID: 9915580

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Wischau: Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21288/37; herb. Fr. Schenk;
ID: 9915593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vyškov: step na Větrnících u Lisovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 678540;
ID: 9915552

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bučovice: collis Větrník supra pag. Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1924-05
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449990; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915834

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1911-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1853/33;
ID: 9915605

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mez u Němčan (u Slavkova)
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'21.40''N, 16°55'23.19''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1902-07
nálezce: V. Polášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2548/33; ex herb. E. Vitek;
ID: 9915613

6867c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Opp. Slavkov u Brna, 1 km V obce Vážany n. L., u silnice na mezi
nejbližší obec: Vážany nad Litavou, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'55.00''N, 16°52'31.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 666049;
ID: 9915577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

6867d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bučovice - Slavkov: In decl. supra pag. Křižanovice
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'50.66''N, 16°56'50.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-05-24
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912263

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: Bučovice: Loco Člupy supra pag. Křižanovice
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'50.66''N, 16°56'50.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912252

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: Bučovice: Loco Ševa ad pag. Marefy
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.02''N, 16°58'18.87''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1970-08-30
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912247

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: Bučovice: Loco Člupy ad pag. Křížanovice
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'50.66''N, 16°56'50.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1970-08-30
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912250

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slavkov: In decl. stepp. ad pag. Heršpice
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'5.32''N, 16°55'3.15''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-06-18
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912280

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Morava střední, Křižanov [= Křižanovice] u Brna, vrch Slupy [= Člupy], 250 m.
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'56.29''N, 16°56'59.75''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-06-30
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

původní jméno: Astragalus
lokalita: Bučovice: Stráň Ševy u Mouřinova
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.08''N, 16°58'19.26''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912803

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bučovická pahorkatina, Vyškov, Křižanovice u Bučovic, jižní stráně, 0,5-1 km SV od severního okraje obce, xerotermní stráně
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'60.00''N, 16°57'11.00''E
nadmořská výška: 230-270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914017

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Marefy, okr. Vyškov, výslunný lesní palouk v malém lesíku mezi Křižanovicemi a Marefy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'51.37''N, 16°57'23.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988-06-16
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 496673;
ID: 9915464

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Křižanovice, stráně "Katovina" SV obce u silnice
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'44.89''N, 16°56'54.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-05-16
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 666048;
ID: 9915576

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bučovice, obec Křižanovice, na stepní stráni nad silnicí, ca 1 km V od žel. st. v obci, hojně
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'44.89''N, 16°56'54.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 292568;
ID: 9915638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slavkov: in decl. supra pag. Křižanovice
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.06''N, 16°56'58.79''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-05-24
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 85680; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915854

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Křižanovice u Brna, vrch Slupy [= Člupy]
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.83''N, 16°57'2.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-06-30
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22197;
ID: 9915806

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kopce nad Křižan[ovicemi]
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.06''N, 16°56'58.79''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-06-01
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2549/33;
ID: 9915820

6868a

původní jméno: Astragalus
lokalita: Prope opp. Bučovice, Nesovice
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'6.14''N, 17°4'43.20''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1970-08-31
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912631

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia centr.: distr. Slavkov apud urbem Brno: in decliv. substepposis supra pag. Nesovice, 250 m s. m.
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'6.14''N, 17°4'43.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-07-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Morava - Bučovice: stepní stráň nad třemi zajíci
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'13.53''N, 17°0'26.46''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1921-05-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915754

6868c

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Ždánický les, Kloboučky jihovýchodně od Bučovic, na výslunné stráni po pravé straně toku Kloboučky. S. m.
ca 250 m
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'48.00''N, 17°1'31.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-06-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 471673; 2 sheets (see BRNU 471674); distr. phyogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847684

původní jméno: F. Grüll: Astragalus austriacus;
lokalita: Stepní reservace "Baračka" u Klobouček, okr. Bučovice
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'43.00''N, 17°1'10.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1957-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 410278; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847685

původní jméno: F. Grüll: Astragalus austriacus;
lokalita: Step. stráň Baračka u Klobouček (okr. Bučovice)
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'45.00''N, 17°1'9.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1954-07
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 375866; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847686

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bučovice: In decliv. stepp. supra viam publicam inter Nesovice et Nevojice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.33''N, 17°3'29.97''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-06-19
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

původní jméno: Astragalus
lokalita: Prope opp. Bučovice, Nevojice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'3.85''N, 17°2'52.21''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974-07-12
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912632

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: Bučovice: In decl. supra pag. Nevojice.
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'54.49''N, 17°3'2.35''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1970-08-31
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: za příznivého období kvete až do podzimu
ID: 9912249

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bučovice: Úhor u "tří zajíců"
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.49''N, 17°0'32.91''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1921-05-26
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912802

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Okr. Vyškov: Nesovice: xerotermní trávníky na Malolhotské stráni 1,5 km Z-ZJZ od obce.
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.30''N, 17°3'20.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-06-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 94/71
ID: 9913965

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Opp. Bučovice, pag. Nevojice, Malolhotská stráň 2 km SV od obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.21''N, 17°3'19.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-06-18
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 441595;
ID: 9915514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Nesovice
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.42''N, 17°3'18.79''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 102029; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915839

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kloboučky
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.04''N, 17°1'11.95''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449989;
ID: 9915641

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bučovice: Kloboučky, poč. údolí Svaté, Brachypodietum pinnati
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.04''N, 17°1'11.95''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1957-08-07
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449981;
ID: 9915780

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bučovice: in decl. supra Nevojice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.21''N, 17°3'19.46''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449966; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915827

6965d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Židlochovice, kóta 327 ("Výhon") V města.
souřadnice: 49°2'55.00''N, 16°37'45.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Jediný údaj z masivu Výhonu.
ID: 1734600; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

6966a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Žatčany - Telnice u Brna; Na stráni nad potokem mezi Telnicí a Začany
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'23.90''N, 16°42'38.59''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-06
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36511
ID: 9877307

6966d

původní jméno: H. Černá: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica, distr. Hustopeče u Brna. Přední Podhájky - travnatá stráň na V Nikolčic. S. m. 290-325 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'1.00''N, 16°45'40.00''E
nadmořská výška: 290-325 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-06-28
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 547446; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847730

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Klobouky u Brna: In decl. ad Borkovany
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'49.41''N, 16°48'18.65''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-15
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici fytochorionů 20b a 20a
ID: 9912270

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Distr. Vyškov. Bošovice - Randler, výslunná travnatá stráňka 2 km JJZ od obce
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.41''N, 16°49'42.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915490

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Distr. Vyškov, Bošovice - Randler, výslunná stráňka 2 km JJZ od obce
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.41''N, 16°49'42.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 104612;
ID: 9915491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Klobouky: loco stepposo Wiesgrundy dicto supra pag. Bošovice
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.89''N, 16°49'39.32''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-24
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 89274; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915857

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slavkov: loco "Randler" supra Bošovice
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.54''N, 16°49'38.88''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-06-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 85671; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915853

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Flora moravica. Bošovice: loco Randler
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.41''N, 16°49'42.47''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-27
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449984; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915832

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Randler u Bošovic
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.41''N, 16°49'42.47''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-27
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 102028; herb. Ferd. Weber; duplikáty tamtéž OLM 102027, 102026;
ID: 9915838

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Borkovany (spec. Brno), travn. stepní svahy Randle [= Randler]
nejbližší obec: Borkovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'40.76''N, 16°49'42.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-06-13
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449978; herb. F. Šmarda;
ID: 9915778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Klobouky: stepní stráně zvané Randle u Bošovic
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.41''N, 16°49'42.47''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77490;
ID: 9915844

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Klobouky: stepní stráně zvané Viesgrunty u Bošovic
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.89''N, 16°49'39.32''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77491;
ID: 9915845

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mähren: […] auf dem Randler-Bg. n.-ö. v. Borkovan b. Klobouk
nejbližší obec: Borkovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'40.76''N, 16°49'42.18''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-06-14
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27231;
ID: 9915804

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Wiesgrud u Bošovic
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.89''N, 16°49'39.32''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06-10
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1854/33;
ID: 9915455

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Borkovany, Randler
nejbližší obec: Borkovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'40.76''N, 16°49'42.18''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

6967a

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Kobeřice u Brna, stráň s jihozáp. expozicí JZ obce, nad Milešovickým potokem
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'5.00''N, 16°52'44.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2001-06-09
nálezce: Zdeňka Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584798; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20a Bučovická
pahorkatina;
ID: 8847688

původní jméno: Z. Ondráčková: Astragalus austriacus;
lokalita: Stráně 0,3 km JZ od Kobeřic, okres Vyškov. S. m. 330 m
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'25.00''N, 16°52'36.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988-05-28
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 524661; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847690

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Slavkov: svahy nad Lovčičkami
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'7.00''N, 16°51'4.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1939-06-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 301244; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 373457);
ID: 8847692

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slavkov: In decl. stepp. supra pag. Lovčičky
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'3.41''N, 16°50'42.69''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-06-19
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912278

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slavkov u Brna: In collinis ad pag. Kobeřice
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'19.83''N, 16°52'27.70''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-06-21
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Žďánský [= Ždánický] les: stráň nad myslivnou Horáček
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'52.40''N, 16°53'29.28''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1948-06-28
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu
ID: 9912336

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: Bučovice: in declivi ad Kobeřice.
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'19.56''N, 16°52'28.67''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1926-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912779

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lovčičky okr. Vyškov, výslunná stráň nad kostelem na kopci Na skalách
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'23.02''N, 16°50'49.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-06-02
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 104613;
ID: 9915466

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slavkov: in stepposis collis Dřínová ad Kobeřice
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'57.15''N, 16°52'16.91''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1963-05-28
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450000;
ID: 9915653

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slavkov: in decl. stepp. prope pag. Kobeřice
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'57.15''N, 16°52'16.91''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1935-05-21
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 99280; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Lovčičky
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'25.55''N, 16°51'32.80''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1914-05-31
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2547/33;
ID: 9915819

6967b

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: Astragalus austriacus;
lokalita: Morava: Uhřice u Žarošic - okraj lesa nad vsí
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'1.19''N, 16°56'27.23''E, ± 500m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1970-07-10
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915633

6967c

původní jméno: J. Šmarda: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Borkovany: stepní stráně Randler j. v. od kóty 362. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Bošovice, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'20.27''N, 16°49'53.14''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-06-13
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 390127; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847791

původní jméno: M. Holzknecht: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Bohumělice u Klobouk, na mezi u cesty nad Bohumělicemi (pod Líchami)
nejbližší obec: Bohumilice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'41.00''N, 16°54'36.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-07-14
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 627510; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847743

původní jméno: R. Steiger: Astragalus austriacus;
lokalita: Klobouk bei Auspitz, Erdabhänge
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'17.00''N, 16°50'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868-05
nálezce: R. Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 67164; distr. phytogeogr. 20b Hustopečeská pahorkatina;
ID: 8847786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Slavkov: In decl. stepp supra Velké Hoštěrádky
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'58.80''N, 16°52'26.64''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912262

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brno: Stará hora supra pag. Hostěrádky prope opp. Sokolnice
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'30.82''N, 16°52'14.26''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912251

6967d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Násedlovice, k severu exponované svahy 0,7 km SZ obce
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'42.40''N, 16°56'55.86''E, ± 2000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-23
nálezce: K. Sutorý; E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293841;
ID: 9915775

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Uhřice: mez při les. okraji, vých. exp., v místě, kde zářez polí (údolíčko) přechází v les. Kóta 235
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'45.31''N, 16°56'29.02''E, ± 2000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-05-30
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449977; herb. F. Šmarda;
ID: 9915777

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Ždánice: Dražůvky: stepní stráň na Mastném kopci
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'13.12''N, 16°59'33.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-03-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

6968c

původní jméno: M. Kobzinková: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice; suché výslunné stráně. S. m. 240 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'5.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-05-26
nálezce: M. Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 539844; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847756

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, Želetice, xerothermní travinná společenstva na lokalitě Adamce. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-31
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 495891; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847736

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Želetice distr. Kyjov. In clivo graminoso aprico "Na Adámcích" dicto supra pagum Želetice. S. m. 260 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 16°59'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454847; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847752

původní jméno: Z. Strumhaus: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Želetice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'30.00''N, 17°0'0.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-06-11
nálezce: Z. Strumhaus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 401226; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847787

původní jméno: Z. Strumhaus: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Nenkovice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'19.00''N, 17°0'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-09-22
nálezce: Z. Strumhaus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 401242; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

lokalita: Nenkovice (9 km Z od Kyjova), PR Sovince, cca 800 m S od křižovatky ve středu obce; stepní porosty
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'30.00''N, 17°0'36.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 35734;
ID: 9877127

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Kyjov: In decl. stepp. supra pag. Želetice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'27.13''N, 17°0'6.16''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-03
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912253

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Kyjov: In decl. prope Stavěšice
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'10.46''N, 17°1'33.11''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici kvadrantů 6968c a 7068a
ID: 9912254

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kyjov: In decl. stepp ad Sobůlky
nejbližší obec: Sobůlky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'10.95''N, 17°4'57.27''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912266

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kyjov: In decl. stepp ad Stavěšice
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'10.46''N, 17°1'33.11''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici kvadrantů 6968c a 7068a
ID: 9912269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

původní jméno: Astragalus
lokalita: Kyjov, prope p. Nenkovice, Adamec
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'21.65''N, 17°0'1.02''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-06-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912635

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: Kyjov: in declivi supra Archlebov.
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'30.77''N, 17°0'25.90''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912827

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Kyjov: in declivi supra Želetice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'21.83''N, 17°0'5.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912764

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Kyjov: collis Adamec ad Nenkovice.
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'21.83''N, 17°0'5.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912766

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kyjov: In decl. stepposis ad pag. Stavěšice
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'10.46''N, 17°1'33.11''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-06-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici kvadrantů 6968c a 7068a
ID: 9912718

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Želetice u Kyjova: stepní stráně ca 1 km JZ obce (Na Adamcích)
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-06-02
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 29639;
ID: 9915485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Želetice u Kyjova: stepní stráně ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-06-28
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22194;
ID: 9915484

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Želetice - SPR Adamce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-28
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 120261;
ID: 9915494

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Adamce u Želetic
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: J. Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449949;
ID: 9915513

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Želetice, SPR Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-05-23
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 124985;
ID: 9915518

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kyjov: in decl. stepposis ad Stavěšice
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'12.19''N, 17°1'28.36''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-19
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 85681; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kyjov: in decl. prope Stavěšice
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'13.14''N, 17°1'27.74''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1961-06-02
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449965; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915826

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Želetice: stepní kopečky (spec. Slavkov)
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-07-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449980; herb. F. Šmarda;
ID: 9915779

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Želetice, oligocen. pískovec SW stepní stráň hřbetu NO od Homoly, SO část hřbetu
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.46''N, 16°59'58.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-05-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915755

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Ždánský les: Dražůvky, šípáková doubrava
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'5.49''N, 17°1'23.19''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-30
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449960;
ID: 9915796

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Ždánský les: Dražůvky, šípáková doubrava
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'5.49''N, 17°1'23.19''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-25
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449961;
ID: 9915797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

lokalita: Dražůvky, step na břehu nad silnicí k Želeticím, hned za dědinou
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'40.98''N, 17°0'45.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-06-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915753

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Želetice - Adamce, Špidlák
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-06-22
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449962;
ID: 9915798

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kyjov: in decl. supra Želetice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-06-05
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449967; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915828

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kyjov: in silva Hrastavec supra Dražůvky
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'26.51''N, 17°1'24.12''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-06-12
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449968; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915829

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kyjov: in declivibus stepp. prope Stavěšice
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'12.02''N, 17°1'30.13''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-05-26
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449983; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Želetice, Adamce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'23.51''N, 16°59'58.35''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937596

původní jméno: orig.: Astragalus sulcatus; J. Danihelka 2015: Astragalus austriacus;
lokalita: J. M.: "Na Adamcích", Kyjov
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'21.00''N, 17°0'6.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-05-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9949525

6969c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Skalka - Hošťálka
nejbližší obec: Skalka, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'12.68''N, 17°13'0.53''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449959;
ID: 9915795

7063a

původní jméno: V. Grulich: Astragalus austriacus;
lokalita: Česká republika, distr. Znojmo: Skalice, skalnatý kopeček 1,5 km S obce
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'20.50''N, 16°14'9.59''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-08-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 533426; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847329

7063b

lokalita: jz. Mor.: Hostěradice - Stříbrný vrch (SZ obce), vápenec
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'48.42''N, 16°15'1.65''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-20
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma;
ID: 9915809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stříbrný vrch
nejbližší obec: Míšovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'47.69''N, 16°15'3.16''E, ± 145m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Stříbrný vrch. Soupis nalezených druhů rostlin.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6515098

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stříbrný vrch
nejbližší obec: Míšovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'47.69''N, 16°15'3.16''E, ± 145m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jana Čechová
pramen: Matuška P., Unar P. Stříbrný vrch. Plán péče na období 1997 - 2006.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6529674

7063c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Želetice u Znojma
souřadnice: 48°56'21.42''N, 16°11'1.72''E, ± 58m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-12
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1139 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.3D
ID: 10816361

7063d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Znojemsko, na křovinaté stráni na kopci zv. Šibeničník, 200 m záp. Miroslavi, sklon J, ojediněle
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.17''N, 16°18'13.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1956-06-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449974;
ID: 9915645

7065d

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Hustopečská pahorkatina, distr. Břeclav, Pouzdřany: NPR Pouzdřanská step-Kolby, asi 900 m v. od železniční
zastávky Pouzdřany; sprašová step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.00''N, 16°38'36.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-05-22
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 621143; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; pole síť. mapování 7065-4;
ID: 8847740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

původní jméno: T. Vymyslický: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Pouzdřany (distr. Břeclav), NPR Pouzdřanská step, západní svah. S. m. 270 m
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°38'35.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-05-08
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 571244; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847799

původní jméno: J. Unar: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora Moravica: distr. Mikulov. Vrch Strážná ve SPR Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'33.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-06-06
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 511715; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847795

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Brno: In colle Pouzdřanské kopce supra vicum Pouzdřany in via secundum nemorem S-W. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'35.00''N, 16°38'36.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-05-29
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 437160; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847749

původní jméno: J. Unar: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. V úvozu značkované polní cesty z nádraží v Popicích na Pavlovské kopce, asi 400 m od nádraží v Popicích (v
ohybu cesty)
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'0.00''N, 16°39'48.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 423799; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847794

původní jméno: J. Müller: Astragalus austriacus;
lokalita: Moravia - okres Hustopeče. Neuberg u Uherčic: herbosetum stepposum na jv. svahu, řídce s Astrag. onobrychis, Oxytropis
pilosa, Vicia tenuifolia. Podklad: ždánický pískovec. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'36.00''N, 16°39'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-06-02
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 335897; Herbarium J. Müller; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

původní jméno: F. Jirásek: Astragalus austriacus;
lokalita: Moravia merid.: Hustopeče: in decliviis stepposis aridis m. Hutberg [= vrch Strážná] supra pag. Pouzdřany solo calc.-aren.,
ca 270 m s. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'35.00''N, 16°38'36.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07-23
nálezce: F. Jirásek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 255322; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; Flora exsiccata Reipublicae
bohemicae slovenicae no 839/II Astragalus austriacus;
ID: 8847754

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Pouzdřany: na stepi
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°38'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-06-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 211472; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847774

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Hustopeče: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°38'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-05-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 131114; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 131115);
ID: 8847775

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus austriacus;
lokalita: Moravia centr.: Hustopeče, in declivibus stepposis ad p. Pouzdřany, ca 250 m, solo calc.-arenac.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 141058; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; Flora exsiccata republicae
Bohemicae Slovenicae no 229. Astragalus austriacus;
ID: 8847778

původní jméno: J. Suza: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'47.00''N, 16°39'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 33172; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

původní jméno: F. Veselý: Astragalus austriacus;
lokalita: Na Pouzdřanských kopcích. (Spousty!)
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.00''N, 16°38'33.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-06-03
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 56646; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 3 sheets (BRNU 056646,
056646-a, 056646-b);
ID: 8847797

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus austriacus f. albiflorus;
lokalita: Flora moravica. Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°38'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52632; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847777

původní jméno: Thenius: Astragalus austriacus;
lokalita: Hutberg [= vrch Strážná] bei Pausraum [= Pouzdřany]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°38'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-08-15
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 334488; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847792

původní jméno: H. Laus: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora von Mähren. Pausram
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 22229; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; mounted on one sheet
together with BRNU 022230;
ID: 8847766

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia austr.: distr. Břeclav: ad declivia substepposa inter pagg. Popice et Pouzdřany ad opp. Hustopeče, 250 m s. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid: distr. Hustopeče: Pouzdřany: in collibus Pouzdřanské kopce, in decl. fruticosis, cca 250 m s. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-20
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912717

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Jižní Morava, Pouzdřanské kopce, cca 260 m, exp. 3
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-20
nálezce:  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912721

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: distr. Břeclav: in decliv. substepposis inter pagg. Pouzdřany et Popice apud opp. Hustopeče, 250 m s. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912289

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia austr.: in decliv. argillosis ad vic. Pouzdřany, distr. Židlochovice, alt. 250 m
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912291

lokalita: Moravia australis: In collibus aridis Pouzdřanské kopce dictis prope vicum Pouzdřany.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-06-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: distr. Břeclav: in collibus calcareis Pálavské vrchy pr. opp. Mikulov: limes graminosis inter pagg. Popice et
Strachotín, 180 m s. m.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'43.93''N, 16°39'38.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-05-15
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici fytochorionů 20b a 18a
ID: 9912285

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Hustopeče: in decliviis stepposis aridis m. Hutberg supra pag. Pouzdřany solo calc.-aren., ca 270 m s. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07-23
nálezce: František Jirásek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 839/II
ID: 9912275

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Hustopeče: in decliviis stepposis aridis m. Hutberg supra pag. Pouzdřany solo calc.-aren., ca 270 m s. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07-23
nálezce: František Jirásek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 839/II
ID: 9912812

původní jméno: Astragalus
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912808

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a uspořádání
schedy
ID: 9912876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia centr.: Hustopeče, in declivibus stepposis ad p. Pouzdřany, ca 250 m, solo calc.-arenac
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 229
ID: 9912276

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia centr.: Hustopeče, in declivibus stepposis ad p. Pouzdřany, ca 250 m, solo calc.-arenac.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 229
ID: 9912824

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia centr.: Hustopeče, in declivibus stepposis ad p. Pouzdřany, ca 250 m, solo calc.-arenac.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 229
ID: 9912849

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Hustopeče: in decliviis stepposis aridis m. Hutberg supra pag. Pouzdřany solo calc.aren., ca 270 m. s. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: František Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 839/II
ID: 9913529

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia centr.: Hustopeče, in declivibus stepposis ad p. Pouzdřany, ca 250 m, solo calc.-arenac.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 229
ID: 9913459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pausramer Hügel [= Pouzdřanské kopce] bei Brünn, im Stipetum
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-08
nálezce:  Hrubý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913470

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Hustopeče: in decliviis stepposis aridis m. Hutberg supra pag. Pouzdřany solo calc.-aren., ca 270 m s. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'38.05''N, 16°38'35.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: František Jirásek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 839/I
ID: 9914022

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia centr.: Hustopeče, in declivibus stepposis ad p. Pouzdřany, ca 250 m, solo calc.-arenac.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'38.05''N, 16°38'39.87''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 229
ID: 9914024

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: SPR Pouzdřanaská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-05-23
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915526

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pouzdřany, in clivo collis 0,5 km ad orient.-boreo-orient. a pago versus
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.63''N, 16°38'30.85''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-05
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 540374;
ID: 9915460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Jihomoravská pahorkatina, Pouzdřany, step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-28
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915527

původní jméno: Astragalus
lokalita: Pouzdřanská step, volnější místa mezi trsy kavylů, vrcholová část, k JV obrácený svah
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.51''N, 16°38'37.05''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-12
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 155737;
ID: 9915540

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Okr. Mikulov: Pouzdřany: SPR Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-10
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915575

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hustopeče, Pouzdřany, záp. svahy Hutberg, k. 294
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'35.01''N, 16°38'26.58''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-05-24
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97654;
ID: 9915544

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hustopečsko: stepní stráně na Pouzdřanské stepi nad obcí Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.67''N, 16°38'37.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-05-17
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296882;
ID: 9915475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulov, Pouzdřany, "Pouzdřanská step"
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-05-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97655;
ID: 9915545

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hustopeče: in decliviis stepposis aridis m. Hutberg supra pag. Pouzdřany solo calc.-aren.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'29.88''N, 16°38'36.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07-23
nálezce: F. Jirásek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37753; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 839/II. Astragalus austriacus;
ID: 9915517

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pausram
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1843/33; Franzens-Museum;
ID: 9915640

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pouzdřany, stráňky na L břehu rybníka, cca 1000 m J obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'28.55''N, 16°37'22.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-06-03
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276973;
ID: 9915767

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-08-19
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449973;
ID: 9915817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pouzdřany na travnaté stráni (mimo step)
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'43.74''N, 16°38'30.57''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-20
nálezce: Alois Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 310906;
ID: 9915815

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pouzdřany, Strážná (270 m): stepní výslunné svahy
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.09''N, 16°38'36.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-06-07
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449976;
ID: 9915610

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brno: in declivibus stepposis collis "Kolby" supra Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'51.76''N, 16°38'48.17''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-05-28
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450003;
ID: 9915656

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-06-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 73473;
ID: 9915621

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pouzdřanské stráně
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-06-09
nálezce: A. Uhrová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hustopeče, in declivibus stepposis ad p. Pouzdřany, solo calc.-arenac.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.85''N, 16°38'41.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1855/33;
ID: 9915606

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hustopeče, in declivibus stepposis ad p. Pouzdřany, ca 250 m, solo calc.-arenac.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.85''N, 16°38'41.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37747; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 229. Astragalus austriacus;
ID: 9915607

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pausramer Hügel
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1849/33;
ID: 9915860

původní jméno: Astragalus sulcatus
lokalita: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.69''N, 16°38'33.20''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-17
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112310

původní jméno: Astragalus australis
lokalita: Pouzdřanská step. Pouzdřany u Brna
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.69''N, 16°38'33.20''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-05
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Pouzdřany, PR Pouzdřany, jihovýchodní stráň pod vrcholem, step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.36''N, 16°38'35.72''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-26
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131501

7066a

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, Hustopečský starý vrch, severní svahy. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°44'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453210; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 1975-12: Dvořák &
Dadáková 2n = 16 adhuc ined.;
ID: 8847735

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hustopeče u B.: stepní svahy Kamenného vrchu
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'45.11''N, 16°44'39.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-06-15
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 86073; herb. Josef Dvořák;
ID: 9915482

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Altenberg b. Pausram
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'22.88''N, 16°40'50.29''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1864/33;
ID: 9915551

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'44.59''N, 16°44'35.91''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1846/33; Franzens-Museum;
ID: 9915581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: collis Šibeničňák 1,5 km merid.-orient. a pago Uherčice
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'29.74''N, 16°40'10.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-08-14
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 560614;
ID: 9915620

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hustopeče - Kurdějov: Kamenný vrch
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'45.11''N, 16°44'39.21''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 74448;
ID: 9915622

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'44.59''N, 16°44'35.91''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06-21
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 677778;
ID: 9915644

7066b

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Hustopečsko, distr. Břeclav, Kurdějov: asi 1,1 km sz. od kostela; mimo vlastní PR Kamenný vrch u Kurdějova; stepní
porosty v mozaice s křovinami na sv. svazích
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.00''N, 16°45'9.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-05-28
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 594005; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; pole síť. mapování 7066-23;
ID: 8847739

původní jméno: H. Černá: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica, distr. Hustopeče u Brna. Stráň na V Nikolčic. S. m. 290-325 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'36.00''N, 16°46'7.00''E
nadmořská výška: 290-325 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-14
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 547633; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, Kamenný vrch u Kurdějova, východní svahy. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.00''N, 16°45'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-07-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453264; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 1975-12-02: 2n = 16 Dvořák
& Dadáková, adhuc ined.;
ID: 8847734

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče. In graminosis inter Nikolčice et Kurdějov. S. m. 350 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'25.00''N, 16°45'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 373487; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; datum nečitelné:
194#-07-27;
ID: 8847744

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Kurdějov: In locis apricis graminosis montis Kamenný vrch supra pagum Kurdějov. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.00''N, 16°45'4.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-10
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 448109; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847751

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: In parte N-W collis Holý vrch supra pag. Kurdějov. S. m. 300 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'25.00''N, 16°45'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-05-28
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 461697; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847750

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče, Kamenný vrch supra Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.00''N, 16°45'4.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-06-13
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 377786; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: in colle Holý vrch supra Nikolčice. S. m. 400 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'21.00''N, 16°45'55.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 373564; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847745

původní jméno: R. Picbauer: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Kurdějov u Hustopeče
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'45.00''N, 16°46'16.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 204667; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847771

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kurdějov; PP Kamenný vrch u Kurdějova, cca 1,3 km severozápadně kostela Svatého Jana Křtitele v obci, sprašová step
(Festucion valesiacae), roztroušeně
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°45'11.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-06
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 53090
ID: 9877302

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: in declivi supra Kurdějov/Hustopeč.
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'54.30''N, 16°45'38.26''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912778

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Holý vrch u Kurdějova blíž Hustopeče brněnské
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.71''N, 16°45'56.70''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na jedné travnaté stráni nehojně; zač. srpna 1907
ID: 9912272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Süd-M: Auspitz, Steinberg-steppe b. Gurdau
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'47.97''N, 16°45'3.41''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913559

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kurdějov, Kamenný vrch (343 m), cca 1 km SZ obce, stepní stráně
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'45.09''N, 16°45'14.63''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 667482; Q 9067ad;
ID: 9915773

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: pag. Kurdějov, SPR Kamenný vrch, exp. JJZ, sklon 15 st.
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'51.94''N, 16°45'5.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-06-27
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 678680;
ID: 9915578

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kurdějov, Holý vrch, okraje lesa 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'12.34''N, 16°45'20.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293834;
ID: 9915769

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kurdějov, Kamenný vrch, 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'57.46''N, 16°45'22.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-05-28
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276992;
ID: 9915768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Jižní Morava, Kurdějov, Kamenný vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'57.00''N, 16°45'13.92''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449948;
ID: 9915497

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'53.55''N, 16°45'13.15''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-12
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449970;
ID: 9915784

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hustopeče. Kurdějov. Stepní stráně nad obcí
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'31.14''N, 16°45'29.23''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-07-28
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915476

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Steinberg, Auspitz
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'57.56''N, 16°45'10.17''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1902-06-22
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27232; sběr připsán podle písma;
ID: 9915759

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hohlweg ob. Gurdau [= Kurdějov] nächst Auspitz
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'53.55''N, 16°45'13.15''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-06-01
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1842/33;
ID: 9915646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Boleradice
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'1.52''N, 16°49'24.68''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937593

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kurdějov, Kamenný vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'49.05''N, 16°45'12.39''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937591

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kamenný vrch u Kurdějova, j. jv. a jz. orientované svahy
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'56.41''N, 16°45'9.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-08-02
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131499

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Suchý trávník - rozsáhlý s-j orientovaný svah na SZ okraji obce Kurdějov, VKP Lipiny [nejasná lokalita]
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'7.72''N, 16°46'5.84''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. Astragalus onobrychis admixtus;
ID: 10131514

původní jméno: orig.: Astragalus australis; J. Danihelka 2015: Astragalus austriacus;
lokalita: PR Kamenný vrch u Kurdějova; trávník na kraji šípákové doubravy
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'56.16''N, 16°45'2.99''E, ± 600m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-06-18
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Kurdějov, Lipiny, stepní svahy 200 m východně od Kurdějova
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'57.02''N, 16°45'49.94''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-20
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131502

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kurdějov, Kamenný kopec, stepní stráně 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'49.05''N, 16°45'12.39''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-18
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131512

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kurdějov, Kamenný vrch 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'49.05''N, 16°45'12.39''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-05-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131513

7066c

původní jméno: V. Grulich: Astragalus austriacus;
lokalita: Česká republika, distr. Břeclav: Popice, Žlutý kopec, stepní svahy 1 km S obce
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'15.00''N, 16°40'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991-07-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 533428; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847741

původní jméno: H. Laus: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.00''N, 16°44'6.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1906-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52634; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Popice, Žlutý kopec
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'14.08''N, 16°40'6.03''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937589

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Popice, tvrz
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.36''N, 16°40'13.83''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937590

7066d

původní jméno: V. Řehořek: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav: Starovičky: okraj lesa mezi vrchy Tabulka a Soudný
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'29.00''N, 16°47'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-05
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 567246; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847784

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica austr.: In fastigiis stepposis supra V. Pavlovice versus Němčičky
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'18.00''N, 16°49'12.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-08-03
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 377682; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847747

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče, trávník stepní při polní cestě ze Staroviček do V. Pavlovic
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'11.00''N, 16°47'48.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-08-15
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 377656; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

lokalita: Moravia australis: In nemore ad vicum Němčičky prope oppidum Hustopeče.
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'4.89''N, 16°49'23.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-11
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912685

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Němčičky, kóta Tabulka (297 m) JZ a Z svahy
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'41.27''N, 16°47'33.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293837;
ID: 9915770

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Němčičky - Hustopeče "Tabulka" u Němčiček - po celém svahu kopce
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'39.82''N, 16°47'44.80''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-25
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 58030;
ID: 9915793

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hustopeče - Hor. Bojanovice, Tabulky
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'40.59''N, 16°47'55.16''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233505;
ID: 9915618

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Němčičky - Hustopeče "Tabulka" u Němčiček - po celém svahu vrchu
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'39.82''N, 16°47'44.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 280-298 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-25
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 58029;
ID: 9915792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hustopeče u Brna, pag. Němčičky, SO l. d. "Tabulka", step. stráň
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'35.00''N, 16°48'19.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-06-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233493;
ID: 9915614

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Horní Bojanovice, nad rybníkem
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'8.12''N, 16°46'48.68''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937592

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Tabulky u Němčiček, již. Morava
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'40.71''N, 16°47'54.83''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-25
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112485

7067a

původní jméno: J. Odstrčil: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora Moravica, distr. Klobouky u Brna. Morkůvky: hájek asi 300 m severně od Morkůvek. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'24.00''N, 16°51'59.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-23
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 463365; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847769

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče - U Morkůvek ve vinohradě
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'22.00''N, 16°52'22.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945-07-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 379287; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

lokalita: In Quercetis Ochůzky dictis prope oppidum Klobouky
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'36.85''N, 16°50'38.11''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-05-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912800

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: Klobouky: in declivi supra Morkůvky.
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'55.99''N, 16°51'32.67''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912732

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hustopeč: in stepposis fruticetis ad pag. Morkůvky
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'31.22''N, 16°51'40.16''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77497;
ID: 9915851

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Morkůvky, Hrádek
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'18.95''N, 16°50'59.62''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937594

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Boleradice, CHPV Velký Kuntínov, lesostepní stráně JV Boleradic
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'10.61''N, 16°50'1.34''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-06-28
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

7067b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Klobouky: Sonnige Gruslehne (Pollakwiese) nächst Krumviř
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'37.00''N, 16°55'16.23''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-08
nálezce: J. Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912818

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Hodonín: in declivi prope Karlín.
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'33.02''N, 16°58'34.80''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912828

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Klobouky u Brna, pag. Krumvíř, N přírodní reservace
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'36.89''N, 16°55'19.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233503;
ID: 9915617

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Krumvíř, Louky pod Kumstátem
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'37.65''N, 16°55'23.19''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937595

7067c

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Boleradická vrchovina, lesostep na jihovýchodním okraji lesa Ochozy u obce Kobylí. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°51'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 471614; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

původní jméno: J. Reitmayer: Astragalus austriacus;
lokalita: Kobylí, Žleby střední
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'20.00''N, 16°52'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-06-11
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 368764; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847779

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: loco Zazmonika supra Bořetice (Vel. Pavlovice).
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.54''N, 16°51'10.64''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912787

lokalita: U cesty při okr. Panského lesa asi 2 [km] SZ Kobylí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.52''N, 16°51'45.56''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-05-20
nálezce: V. Pluhař; B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratelé jako T + P;
ID: 9915812

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Nosperky
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.98''N, 16°50'52.19''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-12
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449993;
ID: 9915786

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Nosperky
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.98''N, 16°50'52.19''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-02
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449994;
ID: 9915787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kobylí: na stepi "Lácaly" [= Lácary] nad Kobylím
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.93''N, 16°52'24.54''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-01
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5523;
ID: 9915515

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Flora moravica. Bořetice: stráň Zazmoniky, in declivibus stepposis
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.21''N, 16°51'16.44''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449945;
ID: 9915823

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Vel. Pavlovice: in declivi stepposi loco Zazmonika supra pag. Bořetice
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.21''N, 16°51'16.44''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77488;
ID: 9915842

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Němčičky, Nosperk
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'36.33''N, 16°50'42.51''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937602

původní jméno: orig.: Scorzonera austriaca; Anonymus: Astragalus austriaca; J. Daniheka 2015: Astragalus austriacus;
lokalita: Okr. Břeclav: Němčičky, Jesličky, lesostep pod okrajem doubravy s dubem šípákem
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.46''N, 16°50'21.88''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Němčičky, Jesličky, 300 m SV od obecního úřadu v Němčičkách, step
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.46''N, 16°50'21.88''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131503

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Němčičky, Jesličky, 300 m SV od obecního úřadu v Němčičkách, step
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.46''N, 16°50'21.88''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-05-31
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131504

původní jméno: orig.: Astragalus australis; J. Danihelka 2015: Astragalus austriacus;
lokalita: Okr. Břeclav: Němčičky, CHPV Nosperk, lesostepní stepní palouky SV Němčiček
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'35.45''N, 16°50'49.85''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-07-26
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131505

7067d

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Mutěnická pahorkatina, kóta Špidlák u obce Čejč. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°58'18.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-06
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 473156; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847738

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Mutěnická pahorkatina, kóta Špidlák u města Čejč. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'18.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 496352; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Mutěnická pahorkatina, kóta Špidlák u obce Čejč. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'18.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 496369; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 496370);
ID: 8847737

původní jméno: A. Komenderová: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, na V "stepním" svahu Velkého vrchu u Brumovic. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Kobylí, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.81''N, 16°55'29.98''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-05-17
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 447358; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847757

původní jméno: J. Reitmayer: Astragalus austriacus;
lokalita: J Morava, Čejč, Žleby
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'48.00''N, 16°56'23.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-05-31
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 436840;
ID: 8847781

původní jméno: L. Reitmayerová: Astragalus austriacus;
lokalita: J Morava, Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.00''N, 16°58'17.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 436322; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847782

původní jméno: J. Reitmayer: Astragalus austriacus;
lokalita: Na stráni vpravo od silnice Čejč - Čejkovice
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'30.00''N, 16°56'45.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-14
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494094; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

původní jméno: V. Krist: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Hodonín: in collibus stepposis prope pag. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'6.00''N, 16°58'46.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 304820; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847758

původní jméno: V. Krist: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Hodonín: in declivibus stepposis l. d. Luka prope opp. Čejč. S. m. 200 m
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.23''N, 16°56'24.66''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-25
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 301115; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847760

původní jméno: V. Krist: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Čejč: in stepposis l. d. Luka. S. m. 200 m
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.23''N, 16°56'24.66''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1938-05
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 300071; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847761

původní jméno: V. Krist: Astragalus austriacus;
lokalita: Moravia: Mutěnice in declivibus stepposis inter pag. Čejč et Mutěnice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°59'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 253267; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847762

původní jméno: V. Krist: Astragalus austriacus;
lokalita: Moravia: Čejč in declivibus stepposis haud procul oppidum
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°58'57.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 253272; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

původní jméno: V. Krist: Astragalus austriacus;
lokalita: Moravia: in declivibus stepposis inter pag. Čejč et Mutěnice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°59'28.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 253264; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; herbarium number unclear;
ID: 8847764

původní jméno: V. Krist: Astragalus austriacus;
lokalita: Moravia merid.: Hodonín: in decliviis stepposis collis Špidlák prope p. Čejč, solo aren.-calc., ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.79''N, 16°58'12.15''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 255323; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; first name of the collector
corrected!; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 839/I Astragalus austriacus;
ID: 8847765

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus;
lokalita: Triften b. Čeitsch [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'46.00''N, 16°58'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 627539; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; separated from BRNU
336523 (Astragalus austriacus);
ID: 8847785

původní jméno: F. Unzeitig: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Čejč: in stepposis l. d. Luka
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'47.70''N, 16°56'10.44''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-15
nálezce: F. Unzeitig
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 302676; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847796

původní jméno: G. Širjaev: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Čejč, in declivibus stepposis
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°58'57.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06-12
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 39032; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

původní jméno: Thenius: Astragalus austriacus;
lokalita: Czeitsch, Mähren, auf den pontischen Hügeln
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'6.00''N, 16°58'59.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-07-14
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 334489; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847793

původní jméno: F. Czermak: Astragalus austriacus;
lokalita: Czeitsch [= Čejč] in Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°58'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1861-06
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69972; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU
069972-a)
ID: 8847729

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejč; PR Špidláky cca 1,9 km východně nádraží v obci, na nejbližším špidláku od obce. Výslunná stráň u skládky
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'24.00''N, 16°58'26.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-06-10
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 47569
ID: 9877303

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: Loco Čejčská skála [= Kobylská skála] ad Terezov [= Terezín]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.22''N, 16°55'28.53''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-25
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912281

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: J Morava, Čejč, Špidlák (svah)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-11
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: J Morava, Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'48.90''N, 16°58'11.02''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-05-31
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912244

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: J Morava, Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'48.90''N, 16°58'11.02''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912241

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na stráni vpravo od silnice Čejč-Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'27.93''N, 16°56'15.18''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-14
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912243

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-07
nálezce: J. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912773

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Morava jižní - Čejč, na travnatém svahu 2 km jv. Čejče - 194 m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.27''N, 16°58'22.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-31
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912337

lokalita: Morava: meze mezi Čejkovicemi a Kobylím
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'6.52''N, 16°55'7.52''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-28
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

lokalita: Moravia australis: In collibus stepposis Špidlák dictis, prope oppidum Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912850

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Hodonín: in decliviis stepposis collis Špidlák prope p. Čejč, solo aren.-calc., ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'51.35''N, 16°58'11.51''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: Fr. Krist
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 839/I
ID: 9912274

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Hodonín: in decliviis stepposis collis Špidlák prope p. Čejč, solo aren.-calc., ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: Fr. Krist
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 839/I
ID: 9912813

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: in collinis prope Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912729

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia meridionalis, stepi u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07-29
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Hodonín: in collinis prope Čejkovice.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.73''N, 16°56'54.21''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912785

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pahorky u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'51.35''N, 16°58'11.51''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-06-15
nálezce: Johann Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912271

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Howoraner Hügel bei Čeič [= Čejč] in Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.34''N, 16°58'58.12''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1851-06-07
nálezce:  Kolenati
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912258

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mahren: bei Čzeitsch [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1847-06-03
nálezce: Joannes Nepomucensis Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912775

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mahren: bei Čzeitsch [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1846-06
nálezce: Joannes Nepomucensis Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912735

lokalita: Moravia: merid.-orient.: in declivibus merid, collis "Velký vrch" dictae situ occident. a vico Čejč, alt. cca 200-264 m s. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'30.88''N, 16°55'21.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200-264 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-10
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Hodonín: in decliviis stepposis collis Špidlák prope p. Čejč, solo aren.-calc., ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.52''N, 16°58'17.33''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: Fr. Krist
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 839/I
ID: 9913528

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stepi u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.52''N, 16°57'54.39''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07-29
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913588

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia meridionalis: in declivibus stepposis "Špidlák" prope pagum Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.52''N, 16°58'17.33''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1909-05-30
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913549

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pahorky u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.52''N, 16°57'54.39''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-06-15
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913451

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Hodonín: in decliviis stepposis collis Špidlák prope p. Čejč, solo aren.-calc., ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'51.35''N, 16°58'11.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: Fr. Krist
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 839/II
ID: 9914021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Terezín (HO), Kobylská skála (263,6 m), 2,0 km JZ žel. zast. Terezín u Čejče, stepní stráň
nejbližší obec: Kobylí, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.64''N, 16°55'23.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-12
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 688460; herb. Pavel Lustyk, Svitavy;
ID: 9915562

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejcko: stepní pahorky v okolí Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-05-25
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915481

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejč - stráň v polích asi 2,2 km J od nádraží
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'19.44''N, 16°57'25.97''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-05-24
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma;
ID: 9915811

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejkovice - CHPU Špidkák
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'56.34''N, 16°57'39.26''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-03
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 120263;
ID: 9915495

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejč, stráně 1,7 km JVV obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'16.28''N, 16°59'4.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-28
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293849;
ID: 9915771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: J Morava, Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449988;
ID: 9915628

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-09-09
nálezce: J. Reitmayer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 102421;
ID: 9915630

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233501;
ID: 9915631

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kobylí, "Žleby" u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.91''N, 16°56'20.57''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-10
nálezce: J. Reitmayer
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915626

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na stráni vpravo od silnice Čejč - Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'32.22''N, 16°56'29.19''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-14
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233502;
ID: 9915627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čejkovice, stepní porosty nedaleko Čejkovic
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'56.34''N, 16°57'39.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-24
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 58031;
ID: 9915794

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hodonín, pag. Kobylí (Čejč), "Velký vrch", W
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.40''N, 16°55'22.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-06-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233495;
ID: 9915615

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Flora moravica: Čejč: stráně Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-29
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5514;
ID: 9915814

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Špidlák u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1961-06-23
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449957;
ID: 9915782

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Flora moravica: Morava jižní - okolí Čejče: Terezín, stepní stráně
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.01''N, 16°55'28.96''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958-05-20
nálezce: M. Rivola
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5515;
ID: 9915632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kobylí, Žleby střední
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.09''N, 16°56'6.09''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-06-11
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 65653;
ID: 9915629

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Obec Mutěnice; stepní stráně jihozápadní směr k Čejči - roztroušeně (pozn.: Bot. exkurze s p. uč. Staňkem)
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'6.00''N, 16°59'37.63''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-03
nálezce: S. Staněk; F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128292;
ID: 9915510

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejč: na jižním svahu rezervace Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'41.67''N, 16°58'22.17''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-18
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5524;
ID: 9915516

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejč: stepní svahy
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449998;
ID: 9915837

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-06
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449975;
ID: 9915822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejč: in declivibus stepposis
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77489;
ID: 9915843

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hodonín: in decliviis stepposis collis Špidlák prope p. Čejč, solo aren.-calc.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27230; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 839/I. Astragalus austriacus;
ID: 9915534

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Göding: in collis Špidlák pr. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06
nálezce: V. Krist
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Laus;
ID: 9915535

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hodonín: in decliviis stepposis Špidlák prope p. Čejč, solo aren.-calc.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37750; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 839/I. Astragalus austriacus;
ID: 9915536

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: in collinis ad opp. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449991; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-07-29
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2550/33;
ID: 9915821

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mähren: […] häufig von Kobyli an bis Tscheitsch: pol. Bez. Göding
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.70''N, 16°55'27.31''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1903-06-07
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27226; herb. Teuber;
ID: 9915801

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Czeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-06-24
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1844/33; Franzens-Museum;
ID: 9915758

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mähren: Czeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1860/33;
ID: 9915862

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pahorky u Čejče (…)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-06-15
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1850/33; herb. Fr. Zavřel;
ID: 9915459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Auf trockenen Hügelwiesen u. Feldern. Czeitscher Hügel
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'43.35''N, 16°58'20.55''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1834-06-10
nálezce: W. Tkany
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1841/33;
ID: 9915805

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejkovice, Prostřední špidlák
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'19.68''N, 16°57'22.15''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937599

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejč, Špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'40.28''N, 16°58'21.01''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937598

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Brumovice, Velký vrch
nejbližší obec: Brumovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'37.98''N, 16°55'26.51''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937600

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kobylí, Žleby
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'39.24''N, 16°56'24.33''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Čejč, Špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'40.28''N, 16°58'21.01''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965
nálezce:  Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937597

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Brumovice, Velký vrch, step 2,7 km JV obce
nejbližší obec: Brumovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'40.01''N, 16°55'30.58''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131520

7068c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mutěnice, Z svahy kóty 266 ("Vyšicko") nad silnicí do Hovoran, ca 3 km SV obce.
souřadnice: 48°55'20.00''N, 17°1'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1732561

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mutěnice, kóta 237 ca 1,5 km SZ obce.
souřadnice: 48°55'10.00''N, 17°1'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1732484

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mutěnice, kóta 237 ca 1,5 km SZ obce.
souřadnice: 48°55'10.00''N, 17°1'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1732522

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mutěnice, kóta 237 ca 1,5 km SZ obce.
souřadnice: 48°55'10.00''N, 17°1'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1732446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

7069b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Bzenec: in vinetis in Starý hrad
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'33.54''N, 17°16'12.63''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-05-26
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449958;
ID: 9915824

7162d

původní jméno: A. Oborny: Astragalus austriacus;
lokalita: Moravia: Taßwitz [= Tasovice] gegen Mühlfraun [= Dyje]
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'20.00''N, 16°7'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-06-19
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69974; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847330

původní jméno: Astragalus astriacus
lokalita: Moravia: Taßwitz [= Tasovice] gegen Mühlfraun [= Dyje]
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'21.73''N, 16°7'51.81''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1886-06-19
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913455

7164c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pravice u Hrušovan nad Jeviš., travn. kopec u hřbitova
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'45.76''N, 16°22'12.83''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-06-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449952;
ID: 9915500

7165a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: collis Jánská hora supra Dol. Dunajovice. (Mikulov)
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.38''N, 16°33'16.77''E, ± 150m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1926-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Dunajovické kopce, výslunná travnatá stráň na jižním svahu Jánské hory
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'6.35''N, 16°33'19.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1982-06-16
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 104614;
ID: 9915467

7165b

původní jméno: J. Unar: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Pavlovské kopce, lučnatý porost na okraji opuštěného lomu na JZ svahu Kotle. S. m. 300 m
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'57.00''N, 16°38'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1965-07-01
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 422971; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847595

původní jméno: J. Bič: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Pálava nad H. Věstonicemi
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'1.00''N, 16°38'41.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1948-06-09
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 573209; Herbarium Jaroslav Bič; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847585

původní jméno: J. Suza: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora Moraviae austr.: in colle Kotelná (Kesselberg), montium Pavlovské Kopce, ruper calc.
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.00''N, 16°37'34.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1926-06
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 98129; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847592

původní jméno: Wanke: Astragalus austriacus;
lokalita: Sonnige Hügel bei Wysternitz [recte Wisternitz = Věstonice]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'42.00''N, 16°39'4.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1907-06-29
nálezce:  Wanke
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412818; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pavlovské kopce
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'23.97''N, 16°39'31.19''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1935-06-09
nálezce: J. Velenovský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36513
ID: 9877306

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: collis Děvín supra Pavlov: Mikulov.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'9.38''N, 16°38'59.88''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912733

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: collis Kotelná supra Hor. Vistonice [= Horní Věstonice].
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'33.34''N, 16°37'35.06''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912763

lokalita: Moravia meridionalis: in montibus Pavlovské Kopce in declivibus merid.-orient. montis Děvín ad Mikulov, solo calc., 430 m
s. m.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'49.91''N, 16°38'53.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1928-07-14
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913492

lokalita: M. merid: Pálavské kopce
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'49.91''N, 16°38'53.35''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1920
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pavlovské vrchy: Stráně nad Horními Věstonicemi
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.69''N, 16°38'10.65''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1976-06-28
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9914028

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pavlovské kopce, Břeclav, Pavlov u Dolních Věstonic, Pálava: Nad soutěskou
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'11.00''N, 16°38'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1977-08-18
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 7166;
ID: 9915470

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pavlovské kopce, Břeclav. Klentnice, Z svah hřebene Pavlovských vrchů směrem k obci
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'27.00''N, 16°38'13.00''E, ± 1m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-06-03
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 739141; Q 7165bd;
ID: 9915774

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov: na Pavlovských kopcích
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'3.72''N, 16°39'2.90''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1970-07
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915461

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pálava
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'3.72''N, 16°39'2.90''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-05-14
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kotelná ve skupině Pálavských kopců
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.63''N, 16°37'29.96''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1961-06-23
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449956;
ID: 9915781

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pálava u Zívající [= Vzývající]
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'52.73''N, 16°38'4.24''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1949-07-18
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449985;
ID: 9915573

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov: in stepposis collis "Kotel" ad pagum Klentnice
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.36''N, 16°38'23.91''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1946-05-11
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449944;
ID: 9915647

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov: in stepposis collis "Kotel" ad pagum Klentnice
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.36''N, 16°38'23.91''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1946-05-11
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449999;
ID: 9915652

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov: collis Kotelná supra pag. Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.08''N, 16°38'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1922-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77485;
ID: 9915840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pálavské vrchy [= vrch Děvín]
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'15.95''N, 16°39'29.36''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1913-04-28
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37765;
ID: 9915594

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mähren: […] sehr zahlreich auf der Ebene der Pollauer Bge. [= vrch Děvín] b. Nikolsburg
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'9.83''N, 16°39'3.37''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1897-06-17
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27228; herb. Teuber;
ID: 9915803

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kotel
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.88''N, 16°38'28.74''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937574

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Palava, Děvičky, vápenc. stráň
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.00''N, 16°39'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1949-06-20
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 10206;
ID: 9954757

7165c

původní jméno: V. Řehořek: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Mikulov: Dunajovické kopce: Liščí kopec
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.00''N, 16°33'56.00''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-11
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 567278; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 8847578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: collis Liščí hora supra Pratlsbrun [= Březí].
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.46''N, 16°33'55.73''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1927-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912728

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov, collis Liščí kopec prope opp. Březí, N
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.50''N, 16°33'50.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1963-05-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233507;
ID: 9915619

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov: collis Steinheide supra pag. Dobré Pole
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.60''N, 16°30'45.49''E, ± 2000m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1923-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77494;
ID: 9915848

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov: collis Liščí hora supra Dol. Dunajovice
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.13''N, 16°33'50.48''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1923-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77495;
ID: 9915849

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Březí, Liščí kopec
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.13''N, 16°33'50.48''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Březí, stepní kopec 2,3 km S obce
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.34''N, 16°33'51.88''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1988-06-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131516

7165d

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica et silesiaca. Okr. Mikulov, Pálavské kopce, Tabulová hora u Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.00''N, 16°38'15.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1955-06-05
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 612663; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847594

původní jméno: G. Širjaev: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Svatá hora, Mikulov, in decliviis calcareis
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.00''N, 16°38'50.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 33147; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847593

původní jméno: R. Picbauer: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Infra Tafelberg [= Stolová hora] ad Klentice [= Klentnice]
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'28.00''N, 16°38'24.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1921-05-29
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 205163; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847591

původní jméno: H. Laus: Astragalus austriacus;
lokalita: Moravia: Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.00''N, 16°38'46.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1914-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 22227; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

původní jméno: H. Laus: Astragalus austriacus;
lokalita: Südmähren: Heil. Berg b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.00''N, 16°37'60.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1911-05
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69975; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; Petrak Flora Bohemiae et Moraviae
exsicata no 756. Astragalus austriacus; 2 sheets (see BRNU 069975-a);
ID: 8847587

původní jméno: H. Laus: Astragalus austriacus;
lokalita: Heil. Berg [= Svatý kopeček] b. Nikolsburg, auf Jurakalk. Mit Minuartia setacea, Poa badensis, Alyssum montanum u. a.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°38'45.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1911-06-15
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 167370; ex herb. Dr. F. Petrak; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847589

původní jméno: R. Picbauer: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Svatý kopeček u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.00''N, 16°38'46.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1908-08-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 205171; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské vrchy;
ID: 8847590

původní jméno: H. Laus: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica. Heil. Berg b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°38'49.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1906-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 22230; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; mounted on one sheet together with
BRNU 022229;
ID: 8847586

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov; PR Svatý kopeček; okolí kaple Svatého Šebestiána nad východním okrajem města
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.00''N, 16°38'56.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1908-08-07
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36514
ID: 9877305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

lokalita: Moravia austr., distr. Mikulov, in cacumine collis Sv. Kopeček
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.38''N, 16°38'56.45''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1981-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912716

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: distr. Břeclav: mt. Pavlovské kopce: in declivibus stepposis exp. mer.-occ. in colle Tabulová prope Klentnice,
330 m s. m.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'47.49''N, 16°38'10.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-09-18
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912715

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: Mikulov: Collis Tabulová supra pag. Klentnice.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1967-06-16
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912246

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: Mikulov: Collis Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.36''N, 16°38'25.01''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1967-06-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912248

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid: distr. Břeclav: in collibus calcareis Pálavské vrchy apud opp. Mikulov: in rupibus Kočičí skála dictis 360 m s.
m.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'49.70''N, 16°38'12.98''E, ± 75m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: distr. Břeclav: in collibus calcareis Pálavské vrchy ad opp. Mikulov: in colle Svatý Kopeček, cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.62''N, 16°38'49.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1959-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912287

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia austr., regio Mikulovské kopce: in colle calcareo Svatý kopeček dicto ad opp. Mikulov, alt. 300 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.62''N, 16°38'49.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1959-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912288

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Morava, Pavlovské kopce, stepka na JV svahu Tabulové hory (459 m) u Klentnic, severně od Mikulova
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'5.45''N, 16°38'29.61''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1959-05-31
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912743

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Morava, Pavlovské kopce, stepka na JV svahu Tabulové hory (459 m) u Klentnic, severně od Mikulova
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'5.45''N, 16°38'29.61''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1959-05-31
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912796

lokalita: In colle Tabulová hora prope oppidum Mikulov.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1958-07-03
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912679

původní jméno: Astragalus
lokalita: Moravia australis, Montes Pálovské kopce in colle Tabulová.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1958-07-03
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Morava již., Mikulov: skalní step na Sv. Kopečku poblíž vrcholu.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.77''N, 16°38'46.88''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1957-06-13
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912774

lokalita: Moravia meridionalis: in colle Tabulová hora, prope oppidum Mikulov. Solo calcareo.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1956-05-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912684

původní jméno: Astragalus
lokalita: Distr. Mikulov, Pavlovské kopce, Vys. Roh.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.67''N, 16°38'25.98''E, ± 4000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1955-06-24
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912629

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pavlovské vrchy: Tabulová hora. Vápencové skalky na úbočí.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'47.49''N, 16°38'10.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-05
nálezce: T. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912869

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Montes Pavlovské kopce: collis Sv. Hora
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.67''N, 16°38'54.00''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1932-06-25
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912870

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Montes Pavlovské kopce: collis Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1932-05-28
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Turold: Pálavské kopce
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°38'23.22''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1931-06
nálezce:  Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912809

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mähren: steppen b. Nikolsburg [= Mikulov].
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.70''N, 16°38'46.93''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912794

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pálavské Vrchy: Droliny na j. svahu Svatého Kopce
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'16.91''N, 16°38'48.18''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1926-06-10
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912807

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: apud opp. Mikulov: in colle Turold (in collibus Pálavské vrchy), cca 360 m, calcareo
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.36''N, 16°38'25.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912245

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: collis Turold supra Mikulov.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.64''N, 16°38'22.16''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912731

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: collis Tabulová supra Klentnice (Mikulov).
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: collis Sv. Hora supra Mikulov.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.77''N, 16°38'46.88''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912780

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Turold nad Mikulovem.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.64''N, 16°38'22.16''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1921-05-25
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912739

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mähren, Heiliger Berg [= Svatý kopeček] bei Nikolzburg [= Mikulov]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.62''N, 16°38'49.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1911-06
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912282

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Südmähren: Heilig. Berg b. Nikolsburg [= Mikulov]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.67''N, 16°38'54.00''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1911-05
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 753
ID: 9912853

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Nikolsburg [= Mikulov] in Mähren: Heil. Berg. [= Svatý kopeček]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.67''N, 16°38'54.00''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1911-05
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912861

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pálavské hůry: jižní svah Tafelbergu severně od Mikulova
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1908-08-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Morava, Pavlovské vrchy: Tabulová hora
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.32''N, 16°38'14.98''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1952-06-01
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913575

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pavlovské vrchy, step
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'53.95''N, 16°39'3.47''E, ± 4500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1947-06-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913573

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pavlovské kopce: na stepi, Stolové u Mikulova
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'25.83''N, 16°38'15.02''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913554

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pavlovské vrchy: Skalní step na j. svahu Svatého Kopce u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'26.62''N, 16°38'55.31''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1926-05-10
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913561

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Heil. Berg b. Nikolsbug
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.59''N, 16°38'52.53''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1912-06
nálezce: Heinr. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913584

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Südmähren: Heil. Berg b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.02''N, 16°38'46.56''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1911-05
nálezce:  Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 756
ID: 9913452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: Nikolsburg [= Mikulov], S. Sebastian [= Svatý kopeček]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.02''N, 16°38'46.56''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1885-05-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913453

původní jméno: M. Štech: Astragalus australis; J. Danihelka 2015: Astragalus austriacus;
lokalita: Jihomoravský kraj, Břeclav. Mikulov na Moravě - Svatý Kopeček V od obce
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'17.52''N, 16°38'36.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1999-05-24
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 7165d; herb. L. Ekrt;
ID: 9915483

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov, Svatý kopeček, u zdi kapličky
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.73''N, 16°38'48.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1983-06-13
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 107375;
ID: 9915468

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pavlovské vrchy, výslunná travina na severním okraji vrcholové plošinky Tabulové hory
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'33.98''N, 16°38'15.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1981-05-25
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 102025;
ID: 9915465

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Jižní Morava, jihozáp. okraj vápencového kopce "Svatý kopeček" u Mikulova, výslunná skalní step, roztroušeně
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.32''N, 16°38'38.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1977-05-21
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 155739;
ID: 9915542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pálavské kopce, V svahy Tabulové hory (459 m), Z od obce Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'28.29''N, 16°38'23.78''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-05-29
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 121900;
ID: 9915478

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov, svahy Sv. Kopečka nad Mikulovem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.73''N, 16°38'48.27''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-05-26
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 102422;
ID: 9915791

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pálava - Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.54''N, 16°38'14.97''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1965-08-27
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449971;
ID: 9915785

původní jméno: orig.: Astragalus; J. Danihelka 2015: Astragalus austriacus;
lokalita: Pálava, Tabulová hora
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.68''N, 16°38'19.20''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-06-22
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 15138;
ID: 9915538

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov, Klentnice, již. svah Tabulové hory
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'19.31''N, 16°38'16.69''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1960-06-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97652;
ID: 9915543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Morava jižní: Mikulov, Sv.kopeček
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.73''N, 16°38'48.27''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1957-06-13
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915504

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Palavské kopce - Tabulová hora
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.54''N, 16°38'14.97''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1953-05-31
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449950;
ID: 9915498

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Palavské kopce - Tabulová hora
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.54''N, 16°38'14.97''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1953-05-03
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449951;
ID: 9915499

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Jižní Morava. Mikulov - sv. Hora
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.73''N, 16°38'48.27''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1953-08-15
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449953;
ID: 9915501

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Palavské kopce, na Tabulové hoře
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.54''N, 16°38'14.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1947-05-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449963;
ID: 9915502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Pálava, Mikulov, Sv. Kopeček, hojně
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.73''N, 16°38'48.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1947-05-24
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27229;
ID: 9915807

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Morava jižní, Pálava, Sv. Kopeček u Mikulova, hojně
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.73''N, 16°38'48.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1947-05-24
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449947;
ID: 9915808

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Nikolsburg: Steppenabhänge des Heil. Berges
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.73''N, 16°38'48.27''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1938-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37760;
ID: 9915559

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Nikolsburg: Steppenabhänge bei Klentnitz
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.29''N, 16°38'15.35''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1938-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37761;
ID: 9915560

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulov, Sv. Kopeček, již. svah
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.05''N, 16°38'47.66''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1937-06-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97658;
ID: 9915547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Heiliger Berg bei Nikolsburg. Triftgrasflur
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.73''N, 16°38'48.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-06-03
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915523

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulov, Klentnice, vých. svahy Tabulové hory
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'27.61''N, 16°38'23.31''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-06-04
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97656;
ID: 9915546

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Na Tabulové u Mikulova; solo calcareo
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.54''N, 16°38'14.97''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-06-04
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21289/37;
ID: 9915800

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Svat. Kopeček
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.02''N, 16°38'44.80''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05-19
nálezce: Otto Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915570

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia: collis Turold supra opp. Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.19''N, 16°38'24.21''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449992; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov: collis Tabulová supra pagum Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.54''N, 16°38'14.97''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1921-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77486;
ID: 9915841

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.19''N, 16°38'24.21''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1914-06
nálezce: H. Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5517;
ID: 9915553

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Turold b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.19''N, 16°38'24.21''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1912-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1851/33;
ID: 9915549

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Heil. Berg b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.73''N, 16°38'48.27''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1912-06
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Laus;
ID: 9915555

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Heil. Berg bei Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.73''N, 16°38'48.27''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1911-05
nálezce: H. Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5519; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 756. Astragalus austriacus;
ID: 9915554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Turold b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.19''N, 16°38'24.21''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1910
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37757;
ID: 9915558

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Heil. Berg b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.73''N, 16°38'48.27''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1906-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1863/33; existuje duplikát BRNM 01865/33;
ID: 9915550

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mähren, Nikolsburg: Steinige Triften am Heil. Berg. Kalk
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.73''N, 16°38'48.27''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1880-06-27
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1852/33; herb. J. Freyn;
ID: 9915489

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Kopeček
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.82''N, 16°38'42.25''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937576

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.09''N, 16°38'20.12''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1967
nálezce:  Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov, Pavlovské vrchy - Stolová hora
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.19''N, 16°38'15.20''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1985-06-16
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112309

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pavlovské vrchy. Mikulov. Sv. Kopeček, J skalnaté svahy. 300 m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.28''N, 16°38'41.14''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1980-06-12
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112315

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mikulov - Pálava, lom na J úpatí Stolové hory, 2500 m SZ města
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'7.86''N, 16°38'23.56''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-08-28
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131507

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pálava SPR S. Kopeček, jižní skalnatá stráň, roztroušeně
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.61''N, 16°38'48.66''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1977-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131515

7166a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pálavské Kopce. Svatý Florián.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.21''N, 16°40'10.19''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1931-07
nálezce:  Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912823

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Svatý Florián: Palavské kopce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.21''N, 16°40'10.19''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1931-07
nálezce:  Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Šakvice, stráně na L břehu Dyje, cca 3000 m JJV obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'11.71''N, 16°43'42.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-06-18
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276971;
ID: 9915766

7166b

původní jméno: J. Vicherek: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Břeclavsko, Zaječské kopce u osady Zaječí. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'39.00''N, 16°45'53.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-09-05
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 408114; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847798

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia austr., distr. Břeclav, Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'22.62''N, 16°45'59.26''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912242

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Přítluky (BV), Z svah kóty Přítlucká hora (292,5 m), stepní stráň
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'42.48''N, 16°46'9.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-03
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 688546; herb. Pavel Lustyk, Svitavy; fytochorion uveden jako 18a;
ID: 9915563

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hustopeč: collis Windberg supra Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'58.80''N, 16°45'35.15''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449982; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Břeclav, pag. Přítluky, NW. in stepposis
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'35.31''N, 16°45'59.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1961-06-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233500;
ID: 9915616

původní jméno: J. Danihelka: Astragalus austriacus, next 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav, Dyjskomoravská pahorkatina: Zaječí, Kalvárie, svah u vrcholové kóty (261,9), ca 1,8 km ZJZ-Z kostela ve vsi
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'11.68''N, 16°44'56.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-31
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 7166b11; DA97/807;
ID: 10131596

7166c

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Polauer berge
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'2.11''N, 16°40'42.25''E, ± 5000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913469

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pálavské kopce
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'17.89''N, 16°40'8.24''E, ± 4500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1913-07-23
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913563

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov - Lednice: in collis Vys. Roh.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'8.54''N, 16°41'18.52''E, ± 1200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1933-05
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77496;
ID: 9915850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

7167a

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Podivín: Hradištěk pr. Bilovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.00''N, 16°53'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 8066; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets
(see BRNU 008066-a);
ID: 8847772

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid., opp. Břeclav, pagus Velké Bílovice: in decl. stepposa "Hradištěk" situ +- boreal. a pago.
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.23''N, 16°53'7.95''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912719

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Břeclav: Velké Bílovice: xerotermní stráně na JZ svahu kóty 263,3 Zimarky (těsně pod jejím vrcholem), 2,0 km S od obce.
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.62''N, 16°53'10.25''E, ± 75m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 97/473
ID: 9913974

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Výslunná stráň na kótě Zimáky (262 s. m.) 3 km S Velkých Bílovic, 6 km S Břeclavi
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.98''N, 16°53'7.40''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-05
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914030

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Výslunný svah v areálu vinic u Velkých Bílovic
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.92''N, 16°53'7.95''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-08-31
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449972;
ID: 9915816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Podivín: Hradištěk pr. Bílovice [= Zimarky]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.24''N, 16°53'9.47''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37763; duplikát tamtéž OLM 37762;
ID: 9915608

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Velké Bílovice, Hradištěk
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.89''N, 16°53'9.86''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937603

původní jméno: orig.: Astragalus sulcatus; J. Danihelka 2015: Astragalus austriacus;
lokalita: J. M.: Zimarky, Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.00''N, 16°53'11.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-05-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9949526

7167b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Velké Bílovice, svahy V silnice do Čejkovic, ca 2 km SV obce.
souřadnice: 48°51'40.00''N, 16°54'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1732309

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Svahy 3,5 km SV Velkých Bílovic, stráně SV rybníka.
souřadnice: 48°52'20.00''N, 16°56'60.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1726148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: b0146_342124_28_T3.3B
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.41''N, 16°55'50.20''E, ± 93m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. b0146: b0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4999995

7168a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hodonín: In silva Kapansko ad Podvorov
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'53.38''N, 17°0'39.88''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-21
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912267

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: in silva Kapansko prope St. Podvorov [= Starý Poddvorov].
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.39''N, 17°0'4.26''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912784

7168b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Hodonín, u nemocnice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'32.11''N, 17°8'22.39''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976
nálezce:  Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937583

7169a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.18''N, 17°11'5.69''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973
nálezce:  Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

7262a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Chvalovice - meze u hranice
souřadnice: 48°45'45.41''N, 16°4'40.48''E, ± 248m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec
pramen: Křivan V., Jelínek A., Němec R., Reiter A. (2013): Závěrečná zpráva k provedenému průzkumu vybraných lokalit v oblasti
Znojemska - Projekt Greennet podpořený Evropskou unií z programu Central Europe, kofinancovaný ERDF
projekt: NDOP
ID: 11265421

7262b

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Dyjákovičky, osada Ječmeniště, xerotermní porost na vrcholu J svahu kopce 279 Lamplberk, SV od býv. osady, 2,15 km JJV
osady Hnízdo, hojně
nejbližší obec: Dyjákovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'12.61''N, 16°8'24.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 621898;
ID: 9915639

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ječmeniště, Lamplberk
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'7.00''N, 16°8'21.00''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-06-18
nálezce: Robert Stejskal
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 14986;
ID: 9954756

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; V. Grulich 2003-12-09: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ječmeniště. Lampelberk, stepní pahorek mezi vinicemi, xerofilní trávník
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'7.00''N, 16°8'21.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-05-29
nálezce: Radmila Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 14627;
ID: 9954755

7263a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Joslowitz [= Jaroslavice]
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'23.66''N, 16°14'0.65''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1871
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Jaroslavice, Nové Vinohrady
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'18.10''N, 16°11'19.31''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937571

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Znojmo-Jaroslavice; Kočičí vrch (hraniční pásmo)
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'20.00''N, 16°11'22.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-07
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 9172; velmi vzácně
ID: 9954758

7265a

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: collis Alte Haide supra Dobré Pole. (Mikulov)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'53.93''N, 16°31'7.14''E, ± 200m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1925-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912781

lokalita: Moravia merid.: Lange Wart supra Nový Přerov.
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'57.04''N, 16°31'7.77''E, ± 150m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1923-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912768

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Nový Přerov, Lange Wart
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.26''N, 16°31'7.34''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

7265b

původní jméno: J. Vicherek: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Mikulov, kóta 238 "Šibeničník" jižně města, v travinných společenstvech na severním svahu pod vrcholem. S.
m. ca 235 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.00''N, 16°37'50.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1967-05-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 437920; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847596

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: apud opp Mikulov, in colle Šibeničník, s. calcareo, 230 m s. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.34''N, 16°37'48.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1948-05-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912284

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia australis, montes Pavlovské vrchy, in fruticetis montis Galgenberg [= Šibeničník] prope oppidum Mikulov, solo
calcareo ca 400 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'18.85''N, 16°37'50.65''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1935-05
nálezce: Miloš Deyl; Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912848

lokalita: Moravia australis, montes Pavlovské vrchy, in fruticetis montis Galgenberg [= Šibeničník] prope oppidum Mikulov, solo
calcareo ca 400 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'18.85''N, 16°37'50.65''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1935-05
nálezce: Miloš Deyl; Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912852

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: collis Šibeničník prope Mikulov.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'18.76''N, 16°37'50.45''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Pal. Kopce, Galgenberg [= Šibeniční vrch]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.63''N, 16°37'51.06''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1926-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel: B
ID: 9913468

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.63''N, 16°37'51.06''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913589

původní jméno: Astragalus australis
lokalita: Okr. Břeclav. Mikulov - Šibeničník, u hranice s Rakouskem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.68''N, 16°37'52.06''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-03
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 684948;
ID: 9915452

lokalita: Mikulov - vrch Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.68''N, 16°37'52.06''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-05-27
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma;
ID: 9915810

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov: stepní stráň na návrší Šibeničník u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.68''N, 16°37'52.06''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-05-10
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296879;
ID: 9915473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov: collis Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.68''N, 16°37'52.06''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05-19
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449964; herb. Ferd. Weber;
ID: 9915825

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov: collis Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.68''N, 16°37'52.06''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1922-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77492;
ID: 9915846

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mähren: […] sehr häufig auf dem Galgenberge [= Šibeničník] bei Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.68''N, 16°37'52.06''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1898-05-28
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27227; herb. Teuber;
ID: 9915802

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'20.67''N, 16°37'47.56''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1988
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937578

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov, skalka nad rybníkem Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'11.48''N, 16°37'46.56''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1988
nálezce:  Chytil
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'20.67''N, 16°37'47.56''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1931
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937577

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mikulov - Šibeničník - J - kopec JV stráň - travnatá step
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'15.92''N, 16°37'49.78''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-06-12
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131510

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Mikulov, Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.51''N, 16°37'48.94''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1982-06-25
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131518

7266a

původní jméno: V. Grulich: Astragalus austriacus;
lokalita: Česká republika, distr. Břeclav: Sedlec, Paví vrch, stepní stráň 1,9 km JJZ obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°41'37.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-06-25
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 590050; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 8847620

původní jméno: V. Grulich: Astragalus austriacus;
lokalita: Česká republika, distr. Břeclav: Sedlec, step na hřebeni Skalky 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.00''N, 16°40'37.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-06-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 533427; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 8847619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

původní jméno: J. Unar: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: distr. Mikulov. Jižní svah vrchu Mušlov (východně od Mikulova)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'12.00''N, 16°41'7.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1982-06-02
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 511668; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina; 2 sheets (see BRNU
511669);
ID: 8847622

původní jméno: J. Zapletálek: Astragalus austriacus;
lokalita: Flora moravica: Lednice. Vápenný lom u Lohovce. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°44'49.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-09-02
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223208; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847630

původní jméno: J. Suza: Astragalus austriacus;
lokalita: Na mezi při silnici od Mikulova k Lednici
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'50.00''N, 16°41'60.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1909-07-25
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 31490; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 8847621

lokalita: Sedlec (5 km JV od Mikulova): kolem kóty Skalky - 257 m, 1800 m JZ od obce; teplomilné trávníky
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'15.00''N, 16°40'33.00''E
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-06-05
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 32752;
ID: 9877136

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sedlec u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'30.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
nálezce: Antonín Ošmera
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36515; sebráno v letech 1925-1945;
ID: 9877304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mušlov u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.07''N, 16°40'44.67''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1945-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913574

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Břeclav: Sedlec: xerotermní trávníky na SSV svahu kóty 257,1 Skalky, 1,0 km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.11''N, 16°40'40.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 96/226
ID: 9913971

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Břeclav: Sedlec: xerotermní trávníky na V svahu hraničního hřebene Skalky 1,8 km JJZ od obce.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'5.36''N, 16°40'40.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 97/386
ID: 9913973

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Břeclav: Sedlec u Mikulova, Sedlec, step mezi státní hranicí s Rakouskem a JZ hranicí PR Skalky, drnová step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.77''N, 16°40'35.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-07-15
nálezce: V. Špornová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 20665; Q 7266a;
ID: 9915790

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Břeclav. PR Skalky u Sedlece, vysokostébelné trávníky na vápencových podkladech Mikulovské pahorkatiny, při státní hranici
s Rakouskem
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'19.58''N, 16°40'34.77''E, ± 600m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-06-05
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 19975;
ID: 9915623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec, 5,5 km JV od Mikulova: kolem kóty Skalky - 257 m, 1800 m JZ obce, teplomilné trávníky
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'20.00''N, 16°40'30.00''E
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-06-05
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 144360; Q 7266a;
ID: 9915637

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sedlec u Mikulova, kóta Skalky (257 m), cca 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°40'24.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2001-06-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 667451; Q 7266aa;
ID: 9915772

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Distr. Břeclav: Sedlec, Skalky, 1 km JV obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'21.27''N, 16°40'27.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-09-13
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 600535; herb. Jiří Danihelka;
ID: 9915479

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mezi obcemi Sedlec u Mikulova a Mikulov, výslunná travnatá stráň nad silnicí do Mikulova, pod osadou Mušlov, na
volnějších místech veliké prostrátní trsy, lodyhy rozložené do všech stran
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'24.83''N, 16°40'44.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1990-05-20
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 155734;
ID: 9915541

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov: in stepposis Kahlerheide [= Holá pastviska] supra opp. Valtice
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.42''N, 16°40'37.66''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1923-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77493;
ID: 9915847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sedlec, Ovčárna
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'48.66''N, 16°41'36.33''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937582

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sedlec, Mušlov
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'31.03''N, 16°41'35.44''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937580

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Sedlec, Skalky
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'24.91''N, 16°40'26.65''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: fide Švestka M. & Grulich V. (1990): Poznámky k faunistice Colias chrysotheme Esp. a vztah k
Astragalus austriacus Jacq. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 17: 105–126;
ID: 9937581

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec, Skalky, step. lok. 2500 m J obce, step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'19.52''N, 16°40'34.54''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-06-17
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131500

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec, Skalky, step. lok. 2500 m J obce, step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'19.52''N, 16°40'34.54''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-06-22
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec, Paví kopec 1500 m J Sedlece, step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'48.90''N, 16°41'36.72''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-05-19
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131509

původní jméno: J. Danihelka: Astragalus austriacus, next 2015: !;
lokalita: Sedlec - Skalky, travnatá step na JZ, stepní kopec 2500 m JZ obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'19.52''N, 16°40'34.54''E, ± 800m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-06-20
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131511

původní jméno: orig.: Astragalus austriacus; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Sedlec, Mušlov, J svahy, 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'12.07''N, 16°40'45.45''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1982-06-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131517

7266d

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia merid.: Kahlerheide supra Valtice.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'39.22''N, 16°45'7.30''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 18a a 17c
ID: 9912730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




